

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2023

Processo Licitatório nº 106/2023

Pregão Eletrônico nº 036/2023/SRP/FMS

No dia 27 de Setembro de 2023, O **Fundo Municipal de Saúde** de Santana do Araguaia-PA, CNPJ 12.835.008/0001-57, com sede na Av. Henrique Vita, s/nº – Rodoviário, SANTANA DO ARAGUAIA – PA, representado neste ato pela Secretária Municipal de Saúde a Sra.^a Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti, portadora do CPF nº 770.683.512-04, residente na Rua Paulo de Oliveira s/nº, Bairro Bel recanto, em Santana do Araguaia – PA, CEP: 68560-000, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 036/2023, Processo administrativo nº 106/2023, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO** para atender as necessidades da **Secretaria Municipal de Saúde**, itens especificados no edital de Pregão nº 036/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

EMPRESA: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim – Documento 46.423.434/0001-03 - Endereço: Rua Santos Dumont - CEP: 99709370 - UF: RS - Município: Erechim -Telefone: (54) 99189-8797

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|---|---------|------------------|--------|----------------|--------------|
| 0236 | LÂMPADA 15 W - TIPO COMPACTA FLUORESCENTE, POTÊNCIA DE 15W, TENSÃO DE 220V. | EMPALUX | EMPALUX | 420 UN | R\$ 9,96 | R\$ 4.183,20 |
| 0237 | LÂMPADA 20 W - TIPO COMPACTA FLUORESCENTE, POTÊNCIA DE 15W, TENSÃO DE 220V. | EMPALUX | EMPALUX | 690 UN | R\$ 11,83 | R\$ 8.162,70 |
| 0240 | LÂMPADA 15 W BULBO - TIPO COMPACTA FLUORESCENTE, POTÊNCIA DE 15W, TENSÃO DE 220V. | EMPALUX | EMPALUX | 150 UN | R\$ 9,96 | R\$ 1.494,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 13.839,90 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

EMPRESA: **NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA** | Tipo: EPP/SS - LC123:
Sim Documento 37.247.494/0001-13 - Endereço: RUA PEDRO SCHWERTZ - CEP: 98789346
- UF: RS - Município: Santa Rosa - Telefone: (55) 2120-5500

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------------------------|--|--------|------------------|------|----------------|--------------|
| 0179 | ESMERILHADEIRA ANG WESCO 750W--220V | WS4740 | WESCO | 6 UN | R\$ 475,47 | R\$ 2.852,82 |
| TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.852,82 | | | | | | |

EMPRESA: **TD MATERIAIS ELETRICOS LTDA** | Tipo: ME - LC123: Sim -
Documento 31.247.253/0001-98 - Endereço: AV. ZECA ABREU - CEP: 68560000 -
UF: PA - Município: Santana do Araguaia - Telefone: (94) 99133-6140,
representado por Douglas dos Santos Batista, Rg 8542353 PC/PA, CPF
706.444.392-97, e-mail douglas.td.batista@gmail.com

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|--------|---------------------|-----------|----------------|---------------|
| 0005 | ABRACADEIRA ROSCA S/ FIM ¾ EM AÇO INOXE PARAFUSO EM AÇO CARBONO. | UND | INCA/INCA | 60,00 UN | R\$ 1,25 | R\$ 75,00 |
| 0006 | ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 1 EM AÇO INOX EPARAFUSO EM AÇO CARBONO. | UND | INCA/INCA | 60,00 UN | R\$ 1,85 | R\$ 111,00 |
| 0007 | ABRACADEIRA ROSCA S/FIM ½ EM AÇO INOXE PARAFUSO EM AÇO CARBONO. | UND | INCA/INCA | 60,00 UN | R\$ 1,00 | R\$ 60,00 |
| 0008 | ABRACADEIRA TIPO U 3/4 | UND | INCA/INCA | 60,00 UN | R\$ 0,50 | R\$ 30,00 |
| 0009 | ABRACADEIRA TIPO U 1.1/4 P | UND | INCA/INCA | 30,00 UN | R\$ 1,52 | R\$ 45,60 |
| 0010 | ADAPTADOR SOLD. C/ FLANGE 25X3/4 ADAPTADOR C/FLANGE 2 COM ANEL DE BORRACHA.- ;CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FLANGE E ANEL, BITOLA | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 30,00 UN | R\$ 7,00 | R\$ 210,00 |
| 0011 | ADAPTADOR SOLD. C/ FLANGE 50X1 ½ ADAPTADOR C/FLANGECOM ANEL DE BORRACHA.-;CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO ADAPTADOR, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FLANGE E ANEL BITOLA. | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 30,00 UN | R\$ 3,29 | R\$ 98,70 |
| 0012 | ADAPTADOR EXT. C/ ROSCA 3/4X1/2 | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 30,00 UN | R\$ 0,99 | R\$ 29,70 |
| 0016 | ADAPTADOR SOLD. CURTO 32X1 | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 24,00 UN | R\$ 1,63 | R\$ 39,12 |
| 0017 | ADAPTADOR SOLD. CURTO 40X1 ¼ | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 24,00 UN | R\$ 3,40 | R\$ 81,60 |
| 0021 | ADESIVO PLÁSTICO 75 GR - ADESIVO PLÁSTICO - PARA SOLDAGEM A FRIO PVC INCOLOR CONTENDO 75 GRAMAS. | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 24,00 UN | R\$ 5,41 | R\$ 129,84 |
| 0022 | ADESIVO PVC 175 GR | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 100,00 UN | R\$ 12,96 | R\$ 1.296,00 |
| 0023 | ADESIVO VEDANTE À BASE DE BORRACHA DESILICONE, PARA VIDRO, ALUMINUM ANODIZADO E FIBRA DE VIDRO, NA COR TRANSPARENTE (INCOLOR), INDICADO PARA APLICAÇÕES EM DUTOS, BOX DE BANHEIRO, JANELAS, CALHAS E PIAS, CONTÉM FUNDADEGICIDA, 280 G. | UND | TEKBOND/TEKBOND | 600,00 UN | R\$ 41,50 | R\$ 24.900,00 |
| 0024 | ADITIVO PLASTIFICANTE 3600 ML | UND | VEDACIT/VEDACIT | 100,00 UN | R\$ 50,82 | R\$ 5.082,00 |
| 0025 | ADITIVO PRASTIFICANTE 1 LT | LT | VEDACIT/VEDACIT | 100,00 L | R\$ 11,50 | R\$ 1.150,00 |
| 0026 | AGUARRAS DE 5 LTS | UND | VELOZ/VELOZ | 30,00 UN | R\$ 55,90 | R\$ 1.677,00 |
| 0027 | ALICATE REBITADOR 4 BICOS | UND | BRASFORT/BRASFORT | 12,00 UN | R\$ 26,33 | R\$ 315,96 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

| | | | | | | |
|------|--|-----|-------------------------|-----------|------------|--------------|
| 0028 | ALICATE UNIDADEIVERSAL 8 POLEGADAS | UND | TRAMONTINA/TRAMONTINA | 12,00 UN | R\$ 26,40 | R\$ 316,80 |
| 0029 | ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANIT C/ GUIA | UND | ASTRA/ASTRA | 78,00 UN | R\$ 6,38 | R\$ 497,64 |
| 0030 | ARAME GALVANIZADO Nº 20 | UND | GERDAU/GERDAU | 30,00 UN | R\$ 24,80 | R\$ 744,00 |
| 0031 | ARAME GALVANIZADO Nº 18 | UND | GERDAU/GERDAU | 30,00 UN | R\$ 25,95 | R\$ 778,50 |
| 0032 | ARAME RECOZIDO 1 QUILO N 18 RETORÇIDO | UND | GERDAU/GERDAU | 48,00 UN | R\$ 20,84 | R\$ 1.000,32 |
| 0033 | ARAME RECOZIDO 1QUILO BITOLA 18 | UND | GERDAU/GERDAU | 30,00 UN | R\$ 17,05 | R\$ 511,50 |
| 0034 | ARCO DE SERRA GALV REGULAVEL 12 | UND | FOXLUX/FOXLUX | 12,00 UN | R\$ 16,00 | R\$ 192,00 |
| 0035 | ARGAMASSA AC3PARA ASSENTAMENTO DE PISO-EXTERNO COM 20QUILO-ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDESE PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO: AC II. | PCT | ARGAMASTER/ARGAMASTER | 90,00 PC | R\$ 37,58 | R\$ 3.382,20 |
| 0036 | ARGAMASSA AC1 20QUILO ARGAMASSA PARAASSENTAMENTO DE PISO-EXTERNO COM 20QUILO- ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO: AC II | PCT | ARGAMASTER/ARGAMASTER | 78,00 PC | R\$ 14,22 | R\$ 1.109,16 |
| 0038 | ARGAMASSA AC3-E 20QUILO ARGAMASSA AC3 PARA ASSENTAMENTO DE PISO- EXTERNO COM 20QUILO-ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDESE PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO: AC 3 | UND | ARGAMASTER/ARGAMASTER | 180,00 UN | R\$ 30,90 | R\$ 5.562,00 |
| 0039 | ARMAÇÃO 01 ELEMENTO GALVANIZADO | UND | ENERLUX/ENERLUX | 12,00 UN | R\$ 6,19 | R\$ 74,28 |
| 0042 | ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITÁRIO | UND | ASTRA/ASTRA | 30,00 UN | R\$ 22,39 | R\$ 671,70 |
| 0043 | BACIA C/ CAIXA ACOPLADA BRANCO | JG | SANTA CLARA/SANTA CLARA | 30,00 JG | R\$ 295,00 | R\$ 8.850,00 |
| 0044 | BARRRA ROSCADA 1/4 | UND | CISNE/CISNE | 42,00 UN | R\$ 3,98 | R\$ 167,16 |
| 0045 | BARRA ROSCADA 3/8X1000 | UND | CISNE/CISNE | 18,00 UN | R\$ 6,57 | R\$ 118,26 |
| 0046 | BLOCO DE ESPUNIDADEA MULTIUSO | UND | CASTOR/CASTOR | 30,00 UN | R\$ 5,40 | R\$ 162,00 |
| 0047 | BOIA NIVEL CHAVE AUT 250V 1,5M | UND | ASTRA/ASTRA | 18,00 UN | R\$ 39,60 | R\$ 712,80 |
| 0048 | BROCA AÇO RAPIDO 3,MM BROCA DE FERRO - TIPO COMUNIDADE, FABRICADO EM AÇO, COM HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 3MM,USO INDICADO PARA FERRO, REGULAMENTADO PELO INMETRO. | UND | IRWIN/IRWIN | 12,00 UN | R\$ 3,85 | R\$ 46,20 |
| 0049 | BROCA AÇO RAPIDO 10 MM BROCA DE FERRO - TIPO COMUNIDADE, FABRICADO EMAÇO, COM HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE10MM, USO INDICADO PARA FERRO, REGULAMENTADO PELO INMETRO. | UND | IRWIN/IRWIN | 12,00 UN | R\$ 18,75 | R\$ 225,00 |
| 0051 | BROÇA AÇO RAPIDO 4.MM BROCA DE FERRO -TIPO COMUNIDADE, FABRICADO EM AÇO, COM HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 4MM,USO INDICADO PARA FERRO, REGULAMENTADO PELO INMETRO. | UND | IRWIN/IRWIN | 36,00 UN | R\$ 3,84 | R\$ 138,24 |
| 0052 | BROÇA AÇO RAPIDO 5,MM BROCA DE FERRO -TIPO COMUNIDADE, FABRICADO EM AÇO, COM HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 5MM,USO INDICADO PARA FERRO, REGULAMENTADO PELO INMETRO. | UND | IRWIN/IRWIN | 6,00 UN | R\$ 4,55 | R\$ 27,30 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

| | | | | | | |
|------|--|-----|---------------------|------------|-----------|---------------|
| 0053 | BROCA AÇO RAPIDO 6,MM BROCA DE FERRO -TIPO COMUNIDADE, FABRICADO EM AÇO, COM HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 6MM,USO INDICADO PARA FERRO, REGULAMENTADO PELO INMETRO | UND | IRWIN/IRWIN | 12,00 UN | R\$ 6,65 | R\$ 79,80 |
| 0054 | BROCA MOURAO 1/4X250MM | UND | IRWIN/IRWIN | 6,00 UN | R\$ 23,10 | R\$ 138,60 |
| 0057 | BROCA P/ CONCRETO STANDER 12.0 MM BROCA P/ CONCRETO 12.0 MM - TIPO COMUNIDADE, FABRICADO EM AÇO, C/ HASTECILÍNDRICA, DIÂMETRODE 1/2MM, REGULAMENTADO PELO INMETRO | UND | IRWIN/IRWIN | 6,00 UN | R\$ 22,91 | R\$ 137,46 |
| 0059 | BROCA AÇO RAPIDO 8,MM BROCA DE FERRO -TIPO COMUNIDADE, FABRICADO EM AÇO, COM HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 8MM,USO INDICADO PARA FERRO, REGULAMENTADO PELO INMETRO | UND | IRWIN/IRWIN | 12,00 UN | R\$ 11,78 | R\$ 141,36 |
| 0061 | BROXA STANDARD 800/2 | UND | ATLAS/ATLAS | 6,00 UN | R\$ 7,14 | R\$ 42,84 |
| 0062 | BUCHA DE RED. SOLD. CURTA 75X60 | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 6,00 UN | R\$ 17,11 | R\$ 102,66 |
| 0063 | BUCHA DE RED. C/ROSCA 3/4X1/2 | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 6,00 UN | R\$ 0,53 | R\$ 3,18 |
| 0064 | BUCHA DE RED. SOLD. LONGA 40X25 | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 30,00 UN | R\$ 3,04 | R\$ 91,20 |
| 0065 | BUCHA DE RED. SOLD. CURTA 32X25 | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 6,00 UN | R\$ 0,89 | R\$ 5,34 |
| 0069 | BUCHA DE RED. SOLD. LONGA 60X25 | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 6,00 UN | R\$ 5,37 | R\$ 32,22 |
| 0070 | BUCHA FIXAÇÃO 10 | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 270,00 UN | R\$ 0,11 | R\$ 29,70 |
| 0072 | BUCHA FIXAÇÃO 6 | UND | ACC/ACC | 750,00 UN | R\$ 0,11 | R\$ 82,50 |
| 0073 | BUCHA FIXAÇÃO 8 | UND | ACC/ACC | 600,00 UN | R\$ 0,22 | R\$ 132,00 |
| 0076 | CABO 750V 10,0 MM - CABO FLEXÍVEL 10,00MM CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO EM FORMAÇÃO CLASSE 5, ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO EM PVC, TIPO ANTICHAMA,BWF, 750V, CERTIFICADO PELO INMETRO. | MT | MEGATROM/MEGATROM | 900,00 M | R\$ 6,33 | R\$ 5.697,00 |
| 0077 | CABO 750V 16,0 MM CABO FLEXÍVEL 16MM - CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE,TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO EM FORMAÇÃO CLASSE 5, ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO EM PVC, TIPO ANTICHAMA BWF, 750V, CERTIFICADO PELO INMETRO | MT | MEGATROM/MEGATROM | 750,00 M | R\$ 10,43 | R\$ 7.822,50 |
| 0078 | CABO 750V 2,5 MM CABO FLEXÍVEL 2.5MM - CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE,TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO EM FORMAÇÃO CLASSE 5, ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO EM PVC, TIPO ANTICHAMA,BWF, 750V, CERTIFICADO PELO INMETRO. | MT | MEGATROM/MEGATROM | 6.000,00 M | R\$ 1,45 | R\$ 8.700,00 |
| 0079 | CABO 750V 25,0 MM CABO FLEXÍVEL 2.5MM - CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE,TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO EM FORMAÇÃO CLASSE 5, ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO EM PVC, TIPO ANTICHAMA,BWF, 750V, CERTIFICADO PELO INMETRO. | MT | MEGATROM/MEGATROM | 1.200,00 M | R\$ 16,78 | R\$ 20.136,00 |
| 0080 | CABO 750V 4,0 MM CABO FLEXÍVEL 4,0MM - CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE,TÊMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO EM FORMAÇÃO CLASSE 5, ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO EM PVC, TIPO ANTICHAMA,BWF, 750V, CERTIFICADO PELO INMETRO. | MT | MEGATROM/MEGATROM | 3.000,00 M | R\$ 2,35 | R\$ 7.050,00 |
| 0082 | CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX 2X1X10X10MM | MT | K2/K2 | 30,00 M | R\$ 4,72 | R\$ 141,60 |
| 0083 | CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX 2X1X16+16MM | MT | K2/K2 | 300,00 M | R\$ 4,52 | R\$ 1.356,00 |
| 0084 | CABO PP 2X2,5 MM | MT | MEGATROM/MEGATROM | 240,00 M | R\$ 4,55 | R\$ 1.092,00 |
| 0085 | CABO PP 3X2,5 MM | MT | MEGATROM/MEGATROM | 30,00 M | R\$ 6,99 | R\$ 209,70 |
| 0086 | CABO COBRE RIGIDO 1X1,5M | MT | MEGATROM/MEGATROM | 1.000,00 M | R\$ 1,25 | R\$ 1.250,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO
ARAGUAIA
ESTADO DO PARÁ

| | | | | | | |
|------|---|-----|---------------------|-------------|------------|-------------------|
| 0091 | CADEADO 45/75MM LONGA CADEADO 45/75MM - COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO. | UND | STAM/STAM | 18,00 UN | R\$ 26,20 | R\$ 471,60 |
| 0093 | CAIXA D` ÁGUA POLIETILENO 1000 LTS | UND | FORTLEV/FORTLEV | 12,00 UN | R\$ 279,80 | R\$ 3.357,60 |
| 0094 | CAIXA D` ÁGUA POLIETILENO 2000 LTS | UND | FORTLEV/FORTLEV | 12,00 UN | R\$ 710,00 | R\$ 8.520,00 |
| 0095 | CAIXA DE DESC. S/ ENGATATE | UND | ASTRA/ASTRA | 78,00 UN | R\$ 35,39 | R\$ 2.760,42 |
| 0096 | CAIXA DE EMBUTIR 4X2 | UND | FORTLEV/FORTLEV | 36,00 UN | R\$ 1,30 | R\$ 46,80 |
| 0098 | CAIXA DE EMBUTIR PESADO 4X2 | UND | GAZA/GAZA | 390,00 UN | R\$ 1,15 | R\$ 448,50 |
| 0099 | CAIXA DE INSPEÇÃO DE ESGOTO | UND | TIGRE/TIGRE | 30,00 UN | R\$ 239,00 | R\$ 7.170,00 |
| 0100 | CAIXA SINF 150X150X50 BRANCA CAIXA SIFONADA 150X150X50 - FABRICADA DE PVC RÍGIDO, COM FECHO HÍDRICO15X120X 50 MM | UND | ASTRA/ASTRA | 30,00 UN | R\$ 20,55 | R\$ 616,50 |
| 0101 | CAL HIDRATADO, 20QUILO COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, EMBALAGEM: UNIDADE DE 20QU | PCT | FORTCAL/FORTCAL | 3.000,00 PC | R\$ 13,45 | R\$ 40.350,00 |
| 0102 | CAIXA SINFON. QD.10X12 CM BRANCA CAIXA SIFONADA 10X12 - FABRICADA DE PVC RÍGIDO, COM FECHO HÍDRICO15X120X 50 MM | UND | ASTRA/ASTRA | 18,00 UN | R\$ 9,80 | R\$ 176,40 |
| 0108 | CAP SOLD 25 MM | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 30,00 UN | R\$ 0,70 | R\$ 21,00 |
| 0111 | CHAPA COMPOSTA DE LÂMINAS, FIXADASCOM COLA, Prensadas e LIXADAS,COMMEDIDAS DE 1,20CMETRO X 2,20 CMETRO X | UND | GERDAU/GERDAU | 90,00 UN | R\$ 231,22 | R\$ 20.809,80 |
| 0112 | CHAPA GALVANIZADA ZINCO 50CM | UND | GERDAU/GERDAU | 60,00 UN | R\$ 606,87 | R\$ 36.412,20 |
| 0113 | CHAPA GALVANIZADA ZINCO 60CM | MT | GERDAU/GERDAU | 30,00 M | R\$ 750,99 | R\$ 22.529,70 |
| 0114 | CHAPA GALVANIZADA ZINCO 40CMX25METROS | MT | GERDAU/GERDAU | 102,00 M | R\$ 7,35 | R\$ 749,70 |
| 0115 | CHAVE CL ROTATIVA DE EMB BIV BR | UND | PLUZIE/PLUZIE | 60,00 UN | R\$ 19,20 | R\$ 1.152,00 |
| 0121 | CIMENTO UNIDADE 50QUILO-CIMENTO PORTLAND, COMPOSIÇÃO: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO COM FILER CALCÁRIOEM TEOR ENTRE 6 A 10%, CLASSE: CP L L - F -32, COR: CINZA, UNIDADEIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE DE 50 QUILO | SC | GOIAS/GOIAS | 3.000,00 UN | R\$ 41,00 | R\$ 123.000,00 |
| 0122 | CIMENTO UNIDADE 1 QUILO-CIMENTO PORTLAND, COMPOSIÇÃO: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO COM FILER CALCÁRIOEM TEOR ENTRE 6 A 10%, CLASSE: CP L L - F -32, COR: CINZA, UNIDADEIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE DE 1 QUILO | SC | GOIAS/GOIAS | 300,00 UN | R\$ 10,14 | R\$ 3.042,00 |
| 0123 | CLEATS MONOFASICO C/ 1 PREGO | UND | GERDAU/GERDAU | 2.040,00 UN | R\$ 0,39 | R\$ 795,60 |
| 0124 | CLEATS TRIFASICO C/ 2 PREGO | UND | GERDAU/GERDAU | 2.250,00 UN | R\$ 0,80 | R\$ 1.800,00 |
| 0125 | COLHER DE PEDREIRO- MATERIAL AÇO TEMPERADO E REVENIDO, TAMANHO 10, MATERIAL CABO MADEIRA NOBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE ELÂMINA INTEIRIÇA, OVAL. | UND | SAO ROMAO | 6,00 UN | R\$ 23,86 | R\$ 143,16 |
| 0126 | COLONIDADEA DE FERRO DE AÇO 3/8 - SUPERFÍCIE NERVURADA COM8 MM, COM ESTRIBO 07X20 COM 6 METROS C/ 04 FERROS, C/ DISTANCIA DOS ESTRIVOS A CADA 20 CM, PRODUZIDO RIGOROSAMENTEDE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 7480, CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA. | UND | GERDAU/GERDAU | 18,00 UN | R\$ 142,86 | R\$ 2.571,48 |
| 0127 | COLONIDADEA DE FERRO DE AÇO 5/16,COMESTRIBO 07X20 COM 6 METROS C/ 04 FERROS, C/ DISTANCIA DOS ESTRIVOS A CADA 20 CM, PRODUZIDO RIGOROSAMENTEDE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 7480, CATEGORIA CA-50 COM SUPERFÍCIE NERVURADA. | UND | GERDAU/GERDAU | 180,00 UN | R\$ 111,85 | R\$ 20.133,00 |
| 0128 | COLONIDADEA PARATI BRANCO | UND | GERDAU/GERDAU | 12,00 UN | R\$ 70,44 | R\$ 845,28 |
| 0129 | CONECTOR P/ CABO MULTIPLEX CDP 120-35 | UND | INTELI/INTELI | 90,00 UN | R\$ 22,35 | R\$ 2.011,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

| | | | | | | |
|------|---|-----|------------------------|-----------|------------|--------------|
| 0130 | CONECTOR P/ CABO MULTIPLEX CDP 150- | UND | INTELI/INTELI | 48,00 UN | R\$ 13,99 | R\$ 671,52 |
| 0131 | CONECTOR P/ CABO MULTIPLEX CDP 70 PQ | UND | INTELI/INTELI | 180,00 UN | R\$ 9,30 | R\$ 1.674,00 |
| 0132 | CONECTOR P/ HASTE COBREADA 1/2 | UND | INTELI/INTELI | 6,00 UN | R\$ 2,46 | R\$ 14,76 |
| 0133 | CONJ. P/ AR COND. EXT 25/32A | UND | STECK/STECK | 6,00 UN | R\$ 32,50 | R\$ 195,00 |
| 0134 | CONJ. POLIF. REF 500+501 CELPA | CX | PLASTIMAX/PLASTIMAX | 24,00 CX | R\$ 92,85 | R\$ 2.228,40 |
| 0137 | CORDA, MATERIAL EM POLIETILENO"NYLON",TIPO TRANÇADA 10MM | MT | TROPICAL/TROPICAL | 600,00 M | R\$ 1,67 | R\$ 1.002,00 |
| 0141 | CORTADOR PROFISSIONAL TEC-90 CORTAG | UND | CORTAG/CORTAG | 6,00 UN | R\$ 277,00 | R\$ 1.662,00 |
| 0142 | CUNIDADEHA PLAST P/ NIVELAD DEPORCELANATO | PCT | ORCA/ORCA | 18,00 PC | R\$ 9,90 | R\$ 178,20 |
| 0143 | CURVA 180 LONGA ELETRODUTO 1,1/4 | UND | ANDALUZ/ANDALUZ | 6,00 UN | R\$ 6,39 | R\$ 38,34 |
| 0144 | CURVA 180 LONGA ELETRODUTO 1 1/2 | UND | ANDALUZ/ANDALUZ | 6,00 UN | R\$ 7,10 | R\$ 42,60 |
| 0145 | CURVA 90 LONGA ELETRODUTO 1. 1/4 | UND | ANDALUZ/ANDALUZ | 6,00 UN | R\$ 4,63 | R\$ 27,78 |
| 0146 | CURVA 90° PVC LONGA 40 MM | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 12,00 UN | R\$ 7,40 | R\$ 88,80 |
| 0147 | CURVA 90° SOLD. 25 MM | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 12,00 UN | R\$ 3,45 | R\$ 41,40 |
| 0148 | CURVA 90° SOLD. 50 MM | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 6,00 UN | R\$ 15,00 | R\$ 90,00 |
| 0149 | DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICA – MEDINDO 22X34CM – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE – MODELO PARA APLICAÇÃO DECHAPISCO. CABO DE FÁCIL MANUSEIO. | UND | ASTRA/ASTRA | 6,00 UN | R\$ 20,00 | R\$ 120,00 |
| 0150 | DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICA – MEDINDO 22X34CM – TIPO LISA – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE – PARA APLICAÇÃO, DESEMPENO E ACABAMENTO DE MASSA FINAE GROSSA. CABO DE FÁCIL MANUSEIO. | UND | ASTRA/ASTRA | 6,00 UN | R\$ 22,05 | R\$ 132,30 |
| 0161 | DISCO-SERRA MADEIRA DIAM 110 | UND | FOXLUX/FOXLUX | 54,00 UN | R\$ 13,70 | R\$ 739,80 |
| 0162 | DISJUNIDADETOR ELÉTRICO BIPOLAR100AMP - TERMO-MAGNÉTICO UNIDADEIPOLAR 100 AMPERES, PADRÃO NEMA. CERTIFICACAO INMETRO. | UND | STECK/STECK | 30,00 UN | R\$ 62,55 | R\$ 1.876,50 |
| 0163 | DISJUNIDADETOR ELÉTRICOTRIPOLAR 125AMP - TERMO-MAGNÉTICO TRIPOLAR 100 AMPERES, PADRÃO NEMA. CERTIFICACAOINMETRO | UND | FOXLUX/FOXLUX | 30,00 UN | R\$ 17,99 | R\$ 539,70 |
| 0164 | DISJUNIDADETOR ELÉTRICO BIPOLAR 16 AMP - TERMO-MAGNÉTICO BIPOLAR 100 AMPERES,PADRÃO NEMA. CERTIFICACAO INMETRO | UND | STECK/STECK | 30,00 UN | R\$ 26,00 | R\$ 780,00 |
| 0165 | DISJUNIDADETOR ELÉTRICO BIPOLAR 20AMP - TERMO-MAGNÉTICO BIPOLAR 100 AMPERES,PADRÃO NEMA. CERTIFICACAO INMETRO | UND | STECK/STECK | 60,00 UN | R\$ 25,99 | R\$ 1.559,40 |
| 0166 | DISJUNIDADETOR ELETRICO BIPOLAR 40AMP - TERMO-MAGNÉTICO UNIDADEIPOLAR 100 AMPERES, PADRÃO NEMA. CERTIFICACAO INMETRO. | UND | STECK/STECK | 60,00 UN | R\$ 26,99 | R\$ 1.619,40 |
| 0167 | DISJUNIDADETOR ELÉTRICO BIPOLAR 50 AMP - TERMO-MAGNÉTICO BIPOLAR100 AMPERES,PADRÃO NEMA. CERTIFICACAO INMETRO. | UND | STECK/STECK | 30,00 UN | R\$ 25,99 | R\$ 779,70 |
| 0168 | DOBRADICA EM CARTELA 153 FLOA 3 1/2X3 | UND | SILVANA/SILVANA | 90,00 UN | R\$ 44,85 | R\$ 4.036,50 |
| 0171 | DUCHA BANHO 220V | UND | LORENZETTI/LORENZE TTI | 60,00 UN | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 |
| 0173 | ELETRODO P/ SOLDA 3,25MM REVESTIDO COM REVESTIMENTO DIMENSIONADO PARA GERAR UNIDADEA ESCÓRIA FINA E DE FÁCIL DESTACAMENTO. PERMITE SOLDAGEM EM TODAS AS POSIÇÕES E PRINCIPALMENTE NAVERTICAL DESCENDENTE. | UND | DENVER/DENVER | 60,00 UN | R\$ 21,89 | R\$ 1.313,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

| | | | | | | |
|------|--|-----|-----------------------|-----------|------------|--------------|
| 0174 | ELETRODUTO 1.1/4- 3 METROS ELETRODO REVESTIDO COM REVESTIMENTO DIMENSIONADO PARA GERAR UNIDADEA ESCÓRIA FINA E DE FÁCIL DESTACAMENTO. PERMITE SOLDAGEM EM TODAS AS POSIÇÕES E PRINCIPALMENTE NA VERTICALDESCENDENTE | UND | ANDALUZ/ANDALUZ | 30,00 UN | R\$ 31,55 | R\$ 946,50 |
| 0175 | EMENDA DE FORRO TIPO H, 6 METROS BRANÇO, EM MATERIAL PLÁSTICO PVC, COMENCAIXE CLIK, FACILIDADE NA HORA DE MONTAR, NÃO CORROSIVO, RESISTENTE À UNIDADEIDADE, FUNIDADEGOS E AGENTES BACTERIOLÓGICOS, COM CERTIFICAÇÃO DOINMETRO E NORMAS DA ABNT NBR 14285 | UND | FORROBRAS/FORROBRAS | 400,00 UN | R\$ 22,92 | R\$ 9.168,00 |
| 0177 | ENXADA LARGA 2,5 C/ CABO | UND | TRAMONTINA/TRAMONTINA | 12,00 UN | R\$ 19,90 | R\$ 238,80 |
| 0178 | ESCADA EXTENSIVA AÇO 7 DEGRAUS | UND | MAESTRO/MAESTRO | 30,00 UN | R\$ 316,80 | R\$ 9.504,00 |
| 0180 | ESPAÇADOR PARA PISOS E REVESTIMENTODE4MM- ESPECIFICAÇÃO ESPAÇADOR PARA PISOS E REVESTIMENTOS DE 2MM; APLICAÇÃO: REVESTIMENTOS (CERÂMICA, AZULEJOS, ETC..). PACOTE COM 100 PEÇAS. | UND | WORKER/WORKER | 18,00 UN | R\$ 4,25 | R\$ 76,50 |
| 0185 | EXTENSAO 3 VIAS 10 METROS 2P+T CABO PP | UND | PLUZIE/PLUZIE | 60,00 UN | R\$ 24,99 | R\$ 1.499,40 |
| 0191 | FECHADURA CONCEPT ESP. 401E BX | UND | STAM/STAM | 30,00 UN | R\$ 72,30 | R\$ 2.169,00 |
| 0200 | FIO PARALELO 2X2,5 | MT | MEGATROM/MEGATROM | 420,00 M | R\$ 3,39 | R\$ 1.423,80 |
| 0201 | FIO TORCIDO 2X4 MM MEG | MT | MEGATROM/MEGATROM | 60,00 M | R\$ 6,98 | R\$ 418,80 |
| 0206 | FITA ISOLANTE 20METROS X 19MM | UND | 3M/3M | 300,00 UN | R\$ 7,44 | R\$ 2.232,00 |
| 0207 | FITA VEDA ROSCA 50X18MM | UND | FORTLEV/FORTLEV | 60,00 UN | R\$ 6,31 | R\$ 378,60 |
| 0208 | FORRO PVC 20X8 5 METRO | MT | FORROBRAS/FORROBRAS | 450,00 M | R\$ 21,35 | R\$ 9.607,50 |
| 0209 | FORRO PVC 20X8 4 METRO | MT | FORROBRAS/FORROBRAS | 300,00 M | R\$ 17,99 | R\$ 5.397,00 |
| 0211 | FORRO PVC 20X8 7 METRO | MT | FORROBRAS/FORROBRAS | 450,00 M | R\$ 17,99 | R\$ 8.095,50 |
| 0214 | GARFO P/ ROLO 23 CM S/ GAIOLA | UND | ATLAS/ATLAS | 60,00 UN | R\$ 9,49 | R\$ 569,40 |
| 0215 | GRAMPO TERRA DUPLO TIPO U 5/8 GTDU | UND | INTELI/INTELI | 12,00 UN | R\$ 9,45 | R\$ 113,40 |
| 0221 | INTERRUPTOR 1 TC SOBREPLUS C/P BCA | UND | PLUZIE/PLUZIE | 6,00 UN | R\$ 5,26 | R\$ 31,56 |
| 0223 | INTERRUPTOR +TOMADA RETANGULAR- ESPECIFICAÇÃO : INTERRUPTOR 02 SEÇÕES E 01 TOMADA RETANGULAR, COMPLETO COMPLACA EM ABS SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI- ADERENTE, 4X2, 10A, 250V, COR BRANCA | UND | PLUZIE/PLUZIE | 30,00 UN | R\$ 10,61 | R\$ 318,30 |
| 0224 | INTERRUPTOR +TOMADA RETANGULAR- ESPECIFICAÇÃO : INTERRUPTOR 03 SEÇÕES E 01 TOMADA RETANGULAR, COMPLETO COMPLACA EM ABS SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI- ADERENTE, 4X2, 10A, 250V, COR BRANCA | UND | PLUZIE/PLUZIE | 30,00 UN | R\$ 14,70 | R\$ 441,00 |
| 0226 | INTERRUPTOR INTER. EMBUTIR 1 TECLA +TOMADA RETANGULAR- ESPECIFICAÇÃO : INTERRUPTOR 02 SEÇÕES E 01 TOMADA RETANGULAR, COMPLETO COM PLACA EM ABS SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI-ADERENTE,4X2, 10A, 250V, | UND | PLUZIE/PLUZIE | 120,00 UN | R\$ 4,30 | R\$ 516,00 |
| 0231 | JOELHO 90º LR. C/ BUCHA LAT. 25X1/2 | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 150,00 UN | R\$ 2,27 | R\$ 340,50 |
| 0232 | JOELHO 90º SOLD. 25 MM | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 480,00 UN | R\$ 0,60 | R\$ 288,00 |
| 0234 | JOELHO DUPLO POLIET. 1/2 | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 90,00 UN | R\$ 0,70 | R\$ 63,00 |
| 0249 | LIXA TIPO MASSA GRÃO 080 PRODUZIDA EM MATERIAL ÓXIDO ALUNIDADEINIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA 225MM X 225MM, TIPO GRÃO 080, APLICAÇÃO EM PREPARAÇÕES DE PAREDE OU SUPERFÍCIES. | UND | ATLAS/ATLAS | 60,00 UN | R\$ 1,35 | R\$ 81,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

| | | | | | | |
|------|--|-----|-----------------------|------------|------------|---------------|
| 0250 | LIXA TIPO MASSA GRÃO 100 PRODUZIDA EM MATERIAL ÓXIDO ALUNIDADEÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA 225MM X 225MM, TIPO GRÃO 100, APLICAÇÃO EM PREPARAÇÕES DE PAREDE OU SUPERFÍCIES | UND | ATLAS/ATLAS | 60,00 UN | R\$ 1,25 | R\$ 75,00 |
| 0254 | LONA PRETA 08X100 | MT | LONAMAX/LONAMAX | 240,00 M | R\$ 12,55 | R\$ 3.012,00 |
| 0262 | LUVA PVC 40 MM | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 60,00 UN | R\$ 1,40 | R\$ 84,00 |
| 0263 | LUVA PVC 50 MM | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 150,00 UN | R\$ 2,29 | R\$ 343,50 |
| 0264 | LUVA TIPO SOLDÁVEL 20 MM 1/2 POLEGADA -FABRICADA EM PVC. | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 60,00 UN | R\$ 56,39 | R\$ 3.383,40 |
| 0265 | LUVA TIPO SOLDÁVEL 25 MM 1/2 POLEGADA -FABRICADA EM PVC | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 300,00 UN | R\$ 0,68 | R\$ 204,00 |
| 0266 | LUVA TIPO SOLDÁVEL 32 MM 1/2 POLEGADA -FABRICADA EM PVC | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 120,00 UN | R\$ 1,96 | R\$ 235,20 |
| 0267 | LUVA TIPO SOLDÁVEL 40 MM 1/2 POLEGADA -FABRICADA EM PVC. | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 120,00 UN | R\$ 3,04 | R\$ 364,80 |
| 0268 | LUVA TIPO SOLDÁVEL 50 MM 1/2 POLEGADA -FABRICADA EM PVC. | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 120,00 UN | R\$ 3,93 | R\$ 471,60 |
| 0269 | LUVA TIPO SOLDÁVEL 75 MM 1/2 POLEGADA -FABRICADA EM PVC. | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 90,00 UN | R\$ 18,13 | R\$ 1.631,70 |
| 0270 | MANGUEIRA CORRUGADO 3/4 DE POLEGADA DE DIÂMETRO AMARELO | MT | FORTLEV/FORTLEV | 90,00 M | R\$ 1,77 | R\$ 159,30 |
| 0273 | MANGUEIRA CRISTAL 5/16X1,5 MM | MT | ORCA/ORCA | 90,00 M | R\$ 1,40 | R\$ 126,00 |
| 0277 | MARTELO 29 CABO EMBORRACHADO | UND | RAMADA/RAMADA | 12,00 UN | R\$ 28,95 | R\$ 347,40 |
| 0278 | MASCARA FILTRADORA C/ VALVULA AZUL | UND | DELTA PLUS/DELTA PLUS | 180,00 UN | R\$ 2,98 | R\$ 536,40 |
| 0280 | MASSA CORRIDA ACRILICA 25 QUILO BALDE | BD | VELOZ/VELOZ | 100,00 UN | R\$ 93,09 | R\$ 9.309,00 |
| 0281 | MASSA CORRIDA PVA 15 QUILO POLO | PCT | VELOZ/VELOZ | 240,00 PC | R\$ 27,99 | R\$ 6.717,60 |
| 0282 | MASSA CORRIDA PVA 25 QUILO PVA | BD | VELOZ/VELOZ | 120,00 UN | R\$ 87,89 | R\$ 10.546,80 |
| 0283 | METALON 30X30 CM 6M EM AÇO GALVANIZADO 30X30 6 METRO CHAPA 18. | UND | GERDAU/GERDAU | 150,00 UN | R\$ 54,99 | R\$ 8.248,50 |
| 0284 | METALON 30X40XCM 6M EM AÇO GALVANIZADO 30X40 6 METRO CHAPA 18. | UND | GERDAU/GERDAU | 150,00 UN | R\$ 65,78 | R\$ 9.867,00 |
| 0286 | NIPLE ROSCAVEL 3/4 | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 78,00 UN | R\$ 0,71 | R\$ 55,38 |
| 0287 | PA BICO N 3 C/ CABO 1.2 METROS RETO | UND | TRAMONTINA/TRAMONTINA | 6,00 UN | R\$ 57,99 | R\$ 347,94 |
| 0289 | PALHA DE AÇO Nº 2 | UND | AÇO BOM/AÇO BOM | 150,00 UN | R\$ 4,69 | R\$ 703,50 |
| 0304 | PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA1/4X60 | UND | WURTH/WURTH | 300,00 UN | R\$ 0,53 | R\$ 159,00 |
| 0305 | PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA1.4X70 | UND | WURTH/WURTH | 300,00 UN | R\$ 0,57 | R\$ 171,00 |
| 0306 | PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA1/4X75 | UND | WURTH/WURTH | 300,00 UN | R\$ 0,61 | R\$ 183,00 |
| 0307 | PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA5/16X65 | UND | WURTH/WURTH | 300,00 UN | R\$ 0,93 | R\$ 279,00 |
| 0310 | PIA INOX CONCRETAD 120X53 | UND | PIANOX/PIANOX | 30,00 UN | R\$ 165,06 | R\$ 4.951,80 |
| 0311 | PICARETA PA LARGA C/ CABO ALVIAO | UND | RAMADA/RAMADA | 18,00 UN | R\$ 89,19 | R\$ 1.605,42 |
| 0312 | PINCEL ATLAS 16 | UND | ATLAS/ATLAS | 60,00 UN | R\$ 6,93 | R\$ 415,80 |
| 0313 | PINCEL ATLAS 20 | UND | ATLAS/ATLAS | 60,00 UN | R\$ 8,75 | R\$ 525,00 |
| 0321 | PISO 50X50 PEI 3 | MT | EMBRAMACO/EMBRAMACO | 500,00 M | R\$ 24,98 | R\$ 12.490,00 |
| 0322 | PISO 50X50 PEI 5 | MT | EMBRAMACO/EMBRAMACO | 1.000,00 M | R\$ 26,05 | R\$ 26.050,00 |
| 0323 | PISO 57X57 PEI 4 | MT | EMBRAMACO/EMBRAMACO | 800,00 M | R\$ 23,99 | R\$ 19.192,00 |
| 0324 | PISTOLA P/ SILICONE METALICA | UND | ARPEX/ARPEX | 30,00 UN | R\$ 17,51 | R\$ 525,30 |
| 0325 | PISTOLA P/ PINTURA - C/ CANECA EM ALUNIDADEÍNIO 1 LITRO , AGULHA E BICO FRONTAL EM AÇO INOX, COM CONTROLE DEPADRÃO AJUSTÁVEL, CANECA DE ALUNIDADEÍNIO 1000CC, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 1 LITRO, TIPO: SUÇÃO, BICO: 2,0 MM, ENTRADA DE AR: 1/4", CONSUNIDADEO: 7-12 CFM (200-350 L/MIN), PRESSÃO DE TRABALHO: 60- | UND | ARPEX/ARPEX | 48,00 UN | R\$ 43,47 | R\$ 2.086,56 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

115 OS, COM CERTIFICAÇÃO DO
INMETRO.

| | | | | | | |
|------|--|-----|-------------------------------|-----------|------------|------------------|
| 0329 | PLUG C/ ROSCA 3/4 | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 90,00 UN | R\$ 0,69 | R\$ 62,10 |
| 0332 | PORCELANATO 90,5X90,5 | MT | EMBRAMACO/EMBRAM ACO | 150,00 M | R\$ 85,22 | R\$ 12.783,00 |
| 0333 | PORTA ALMOFADA 210X80 | UND | ROVAL/ROVAL | 60,00 UN | R\$ 397,27 | R\$ 23.836,20 |
| 0334 | PORTA DE MADEIRA 80X2,10FABRICADA EMMADEIRA, MEDIDA 80 CM X 2,10 M X 35 MM. | UND | ROVAL/ROVAL | 60,00 UN | R\$ 142,99 | R\$ 8.579,40 |
| 0335 | POSTE/ TUBO 70X2,00 7 METROS QUAD | PC | SANTA CLARA/SANTA CLARA | 18,00 PC | R\$ 514,99 | R\$ 9.269,82 |
| 0344 | PREGO TELHEIRO ARR 18X30 1K | KG | GERDAU/GERDAU | 30,00 KG | R\$ 26,60 | R\$ 798,00 |
| 0347 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BIFASICO C/ BARRAMENTO 18/24 -ELEM C/TAMPA EM PVC ANTI CHAMAS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO- EXTINGUÍVEL, ADEQUADOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM NORMAS DE REFERÊNCIA E SEGURANÇA: GRAU DE PROTEÇÃO IP40, CONFORME NBR 6146, NBR 5410, NBR 6808, NBR IEC 60670-1 E NBR IEC 60439-3 | UND | ANDALUZ/ANDALUZ | 30,00 UN | R\$ 215,80 | R\$ 6.474,00 |
| 0348 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BIFÁSICO C/ BARRAMENTO 27/36 - ELEM C/TAMPA EM PVC ANTI CHAMAS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO- EXTINGUÍVEL, ADEQUADOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM NORMAS DE REFERÊNCIA E SEGURANÇA: GRAU DE PROTEÇÃO IP40, CONFORME NBR 6146, NBR 5410, NBR 6808, NBR IEC 60670-1 E NBR IEC 60439-3 | UND | ANDALUZ/ANDALUZ | 30,00 UN | R\$ 215,80 | R\$ 6.474,00 |
| 0352 | REFLETOR LED 200W | UND | FOX LUX/FOX LUX | 60,00 UN | R\$ 103,80 | R\$ 6.228,00 |
| 0356 | REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 50/1. 1/2MM -MARRON/LARANJA, MEDIDAS 50MM ", FABRICADA EMPVC, RESISTENTE À CORROSÃO, FÁCIL DE INSTALAR, COM ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA QUÍMICA E A PRESSÃO, CERTIFICADA PELO INMETRO E ABNT. | UND | FORTLEV/FORTLEV | 300,00 UN | R\$ 28,85 | R\$ 8.655,00 |
| 0357 | REGUA ESPECIAL 2,5 METROS | UND | ASTRA/ASTRA | 20,00 UN | R\$ 42,95 | R\$ 859,00 |
| 0358 | REJUNIDADETE 20 QUILO, REJUNIDADETE PACOTE DE 20 QUILO, USADO EM REJUNIDADETAMENTO DE PLACAS CERÂMICAS, COMPOSTO POR CIMENTO | UND | ARGAMASTER/ARGAM ASTER | 50,00 UN | R\$ 251,11 | R\$ 12.555,50 |
| 0359 | REJUNIDADETE - DE CERAMICA PACOTE COM 1 QUILO | UND | ARGAMASTER/ARGAM ASTER | 150,00 UN | R\$ 6,60 | R\$ 990,00 |
| 0360 | RESINA ACRÍLICA ACQUA IMPERMEABILIZANTE CERÂMICA TELHA 16 LITROS, EMULSIONÁVEL, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESPESANTES, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, DISPERSANTES E CONSERVANTES, DILUENTE A ÁGUA, PARA USO INTERNO/EXTERNO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E EM CONCORDÂNCIA À NORMA NBR 13.245 | UND | VELOZ/VELOZ | 30,00 UN | R\$ 305,95 | R\$ 9.178,50 |
| 0366 | ROLO DE FIO GROSSO PARA ROÇADEIRA | RL | ROCAST/ROCAST | 40,00 RL | R\$ 0,82 | R\$ 32,80 |
| 0367 | ROLO DE PINTURA 09 CM, CONFECCIONADO EM LÃ SINTÉTICO, CABO POLIPROPILENO, 09CM COM SUPORTE, ANTI RESPINGO, PARA USO COM TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE. | UND | ATLAS/ATLAS | 150,00 UN | R\$ 9,80 | R\$ 1.470,00 |
| 0369 | SELADOR ACRILICO BALDE 16 LTS | BD | VELOZ/VELOZ | 60,00 UN | R\$ 95,30 | R\$ 5.718,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO
ARAGUAIA
ESTADO DO PARÁ

| | | | | | | |
|------|--|-----|-------------------------|--------------|------------|---------------|
| 0371 | SERRA COPO DIAMANTADA 30MM | UND | CORTAG/CORTAG | 30,00 UN | R\$ 44,78 | R\$ 1.343,40 |
| 0372 | SERRA COPO DIAMANTADA 50MM | UND | CORTAG/CORTAG | 30,00 UN | R\$ 127,36 | R\$ 3.820,80 |
| 0373 | SERRA MANUAL AMAR. RIGIDA RS 1224 | UND | STARRET/STARRET | 60,00 UN | R\$ 10,33 | R\$ 619,80 |
| 0374 | SERRA MARMORE GDC 1500W 220V | UND | SKI/SKIL | 6,00 UN | R\$ 457,77 | R\$ 2.746,62 |
| 0375 | SERROTE RAMADA SELECTO 24-6D.AZ | UND | RAMADA/RAMADA | 15,00 UN | R\$ 43,20 | R\$ 648,00 |
| 0378 | SPOT EMBUTIDO LED 5W QUADRADO | UND | FOXLUX/FOXLUX | 60,00 UN | R\$ 14,35 | R\$ 861,00 |
| 0379 | SUPORTE PAREDE TV 10 A 71 LCD | UND | BRASFORT/BRASFORT | 30,00 UN | R\$ 24,65 | R\$ 739,50 |
| 0380 | SUPORTE MAO FRANCESA 40 CM | UND | BRASFORT/BRASFORT | 60,00 UN | R\$ 12,55 | R\$ 753,00 |
| 0383 | T SOLDÁVEL LR 25 MM X 3/4, MATERIAL EMPVC, MATERIAL RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E NORMAS DANBR 5688. | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 150,00 UN | R\$ 3,15 | R\$ 472,50 |
| 0384 | TE ESGOTO 100X 50 | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 150,00 UN | R\$ 5,95 | R\$ 892,50 |
| 0386 | TE ESGOTO 50X 50 | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 150,00 UN | R\$ 3,50 | R\$ 525,00 |
| 0387 | TE 90° SOLDAVEL 25 MM | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 240,00 UN | R\$ 0,90 | R\$ 216,00 |
| 0388 | TE 90° SOLDAVEL 50 MM | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 150,00 UN | R\$ 4,99 | R\$ 748,50 |
| 0389 | TE SOLDAVEL LR 25X3/4 | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 150,00 UN | R\$ 2,77 | R\$ 415,50 |
| 0390 | TELHA CUNIDADEUNIDADEHEIRA CRUZADA(CAPOTE) | UND | BRASILIT/BRASILIT | 240,00 UN | R\$ 3,70 | R\$ 888,00 |
| 0392 | TELHA ONDULADA. 2,44X50 | UND | BRASILIT/BRASILIT | 300,00 UN | R\$ 57,69 | R\$ 17.307,00 |
| 0393 | TELHA ONDULADA. 6MM 3,66X1,10M | UND | BRASILIT/BRASILIT | 180,00 UN | R\$ 105,00 | R\$ 18.900,00 |
| 0394 | TELHA PLAN CARMELITANA | UND | NOSSA TELHA/NOSSA TELHA | 450,00 UN | R\$ 1,60 | R\$ 720,00 |
| 0395 | TELHA PLAN CARMELO | UND | NOSSA TELHA/NOSSA TELHA | 1.200,00 UN | R\$ 1,65 | R\$ 1.980,00 |
| 0396 | TELHA ROMANA CARMELO | UND | NOSSA TELHA/NOSSA TELHA | 240,00 UN | R\$ 2,31 | R\$ 554,40 |
| 0398 | THINNER 9116 DE 5 LTS | UND | OTTO/OTTO | 90,00 UN | R\$ 57,65 | R\$ 5.188,50 |
| 0399 | THINNER 9116 DE 900 ML | UND | OTTO/OTTO | 90,00 UN | R\$ 12,58 | R\$ 1.132,20 |
| 0400 | TIJOLO 06 FUROS | UND | NOSSA TELHA/NOSSA TELHA | 30.000,00 UN | R\$ 0,73 | R\$ 21.900,00 |
| 0401 | TINTA 3600 ML | UND | VELOZ/VELOZ | 60,00 UN | R\$ 57,86 | R\$ 3.471,60 |
| 0402 | TINTA ACRÍLICA 18 LT CORES DIVERSAS-ESPECIFICAÇÃO TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LATEX, ÁGUA, RESINA EPIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO | LT | VELOZ/VELOZ | 90,00 LT | R\$ 206,53 | R\$ 18.587,70 |
| 0403 | TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3600 ML | UND | VELOZ/VELOZ | 60,00 UN | R\$ 100,28 | R\$ 6.016,80 |
| 0405 | TINTA P/ PISO 18 LTS | UND | VELOZ/VELOZ | 48,00 UN | R\$ 254,70 | R\$ 12.225,60 |
| 0406 | TINTA REFLETIVA FOS FLORESCENTE 18LITROS | UND | VELOZ/VELOZ | 75,00 UN | R\$ 467,49 | R\$ 35.061,75 |
| 0407 | TINTA SEMBRILHO STD 18 LTS | UND | VELOZ/VELOZ | 60,00 UN | R\$ 304,55 | R\$ 18.273,00 |
| 0408 | TINTA SPRAY 360 ML | UND | WURTH/WURTH | 60,00 UN | R\$ 13,84 | R\$ 830,40 |
| 0409 | TINTA SPRAY 400 ML | UND | WURTH/WURTH | 60,00 UN | R\$ 14,39 | R\$ 863,40 |
| 0410 | TOMADA 2P+T MODULAR BRANCA 20 AP | UND | PLUZIE/PLUZIE | 90,00 UN | R\$ 9,93 | R\$ 893,70 |
| 0411 | TOMADA DUPLA 2P+T P BR SOBREPLUS | UND | PLUZIE/PLUZIE | 90,00 UN | R\$ 6,00 | R\$ 540,00 |
| 0412 | TOMADA INTERNA DUPLA 4X2 BRANCA | UND | PLUZIE/PLUZIE | 150,00 UN | R\$ 5,45 | R\$ 817,50 |
| 0417 | TRENA FIB. AÇO 5 METROS C/ TRAVA | UND | LUFKIN/LUFKIN | 18,00 UN | R\$ 17,66 | R\$ 317,88 |
| 0421 | TUBO DE ESGOTO EM PVC, MEDIDA DE 200 MM, BARRA DE 6 METROS, CERTIFICADA PELO INMETRO ENORMA TÉCNICA NBR 5688. | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 150,00 UN | R\$ 285,85 | R\$ 42.877,50 |
| 0422 | TUBO DE ESGOTO EM PVC, MEDIDA DE 100 MM, BARRA DE 6 METROS, CERTIFICADA PELO INMETRO ENORMA TÉCNICA NBR 5688 | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 150,00 UN | R\$ 60,15 | R\$ 9.022,50 |
| 0427 | UNIDADEIAO INTERNA 3/4 (EMENDA) | UND | PLASTILIT/PLASTILIT | 60,00 UN | R\$ 0,86 | R\$ 51,60 |
| 0429 | VÁLVULA DE DESCARGA 4 ½ C/ACABAMENTO.FABRICADO EM METAL COM ACABAMENTO DE COBRE, | UND | DOCOL/DOCOL | 90,00 UN | R\$ 33,90 | R\$ 3.051,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

| | | | | | | |
|--------------------------|--|-----|-------------|----------|-----------------------|------------|
| 0430 | VÁLVULA DE DESCARGALAV SEM LADRÃO C/ACABAMENTO, FABRICADO EM METAL COMACABAMENTO DE COBRE. | UND | DOCOL/DOCOL | 90,00 UN | R\$ 3,60 | R\$ 324,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 965.364,31 | |

EMPRESA: **TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA** inscrita no CNPJ sob o nº **26.072.021/0001-06**, estabelecida na Avenida Terezinha Abreu Vita, nº 176, sala B, Bíblia, Santana do Araguaia-PA, Telefone: (94) 3431-1876, Email: artecontabilidade2@gmail.com, neste ato representado por **Douglas Pereira dos Santos**, CPF: 298.199.382-87, documento de identidade nº 178.421-6 órgão expedidor SSP/PA, residente e domiciliado AVENIDA Terezinha Abreu Vita, 176, Bíblia, Santana do Araguaia-PA.

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|-------------|------------------|-----------|----------------|-------------|
| 0001 | ABRAÇADEIRA EM NYLON 28X4,8MM | FOX LUX | FOX LUX | 300,00 UN | R\$ 0,49 | R\$ 147,00 |
| 0002 | ABRAÇADEIRA EM NYLON 30CMX3,6MM | FOX LUX | FOX LUX | 300,00 UN | R\$ 0,62 | R\$ 186,00 |
| 0003 | ABRAÇADEIRA EM NYLON 40CMX7,6MM | FOX LUX | FOX LUX | 300,00 UN | R\$ 1,16 | R\$ 348,00 |
| 0004 | ABRAÇADEIRA EM NYLON 54CMX12,7MM | FOX LUX | FOX LUX | 150,00 UN | R\$ 2,20 | R\$ 330,00 |
| 0013 | ADAPTADOR EXT. C/ ROSCA 3/4 | CIPLA | CIPLA | 30,00 UN | R\$ 1,31 | R\$ 39,30 |
| 0014 | ADAPTADOR INT. 3/4 | CIPLA | CIPLA | 30,00 UN | R\$ 0,94 | R\$ 28,20 |
| 0015 | ADAPTADOR INT. 1/2 | CIPLA | CIPLA | 30,00 UN | R\$ 0,70 | R\$ 21,00 |
| 0018 | ADAPTADOR SOLD. CURTO 50X1 ½ | PLASTILIT | PLASTILIT | 24,00 UN | R\$ 4,79 | R\$ 114,96 |
| 0019 | ADAPTADOR SOLD. CURTO 25X3/4 | PLASTILIT | PLASTILIT | 30,00 UN | R\$ 0,74 | R\$ 22,20 |
| 0020 | ADESIVO PLÁSTICO 17 GR | KRONA | KRONA | 100,00 UN | R\$ 2,25 | R\$ 225,00 |
| 0037 | ARGAMASSA AC2 20QUILO ARGAMASSA PARAASSENTAMENTO DE PISO-EXTERNO COM 20QUILO-ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO: AC II | SUPER MASSA | SUPER MASSA | 30,00 UN | R\$ 18,53 | R\$ 555,90 |
| 0040 | ARRUELA 1/4" - FABRICADO EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO POLIDO ZINCADO, DIÂMETROSINTERNO 17,00 MM, EXTERNO 33,50 MM, ESPESSURA 2,50 MM, DIÂMETRO DO FURO DAARRUELA 1/4 | ORCA | ORCA | 300,00 UN | R\$ 0,20 | R\$ 60,00 |
| 0041 | ARRUELA 3/8 ARRUELA LISA 3/8" - FABRICADOEM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO POLIDO ZINCADO, DIÂMETROSINTERNO 17,00MM, EXTERNO 33,50 MM, ESPESSURA 2,50 MM, DIÂMETRO DO FURO DAARRUELA 3/8 | ORCA | ORCA | 180,00 UN | R\$ 0,23 | R\$ 41,40 |
| 0050 | BROCA AÇO RÁPIDO 3/8 BROCA DE FERRO -TIPO COMUNIDADE, FABRICADO EM AÇO, COM HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 3X8MM, USO INDICADO PARA FERRO, REGULAMENTADO PELO INMETRO. | PARAMAX | PARAMAX | 18,00 UN | R\$ 17,86 | R\$ 321,48 |
| 0055 | BROCA P/ CONCRETO STANDER 6.0 MM BROCA P/ CONCRETO 6.0 MM - TIPO COMUNIDADE, FABRICADO EM AÇO, C/ HASTECILÍNDRICA, DIÂMETRODE 1/2MM, REGULAMENTADO PELO INMETRO. | PARAMAX | PARAMAX | 18,00 UN | R\$ 6,25 | R\$ 112,50 |
| 0056 | BROCA P/ CONCRETO STANDER 10.0 MM BROCA P/ CONCRETO 10.02 MM - TIPO COMUNIDADE, FABRICADO EM AÇO, C/ HASTE CILÍNDRICA, DIÂMETRODE 1/2MM, REGULAMENTADO PELO INMETRO. | PARAMAX | PARAMAX | 12,00 UN | R\$ 15,41 | R\$ 184,92 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

| | | | | | | |
|------|---|-----------|-----------|-------------|------------|--------------|
| 0058 | BROCA P/ CONCRETO STANDER 8.0 MM BROCA P/ CONCRETO 8 MM - TIPO COMUNIDADE, FABRICADO EM AÇO, C/ HASTECILÍNDRICA, DIÂMETRO DE 1/2MM, REGULAMENTADO PELO INMETRO. | PARAMAX | PARAMAX | 12,00 UN | R\$ 13,00 | R\$ 156,00 |
| 0060 | BROCA VIDEA SDS 12X210 | PARAMAX | PARAMAX | 6,00 UN | R\$ 20,85 | R\$ 125,10 |
| 0066 | BUCHA DE RED. SOLD. CURTA 40X32 | PLASTILIT | PLASTILIT | 6,00 UN | R\$ 2,20 | R\$ 13,20 |
| 0067 | BUCHA DE RED. SOLD. CURTA 60X50 | PLASTILIT | PLASTILIT | 6,00 UN | R\$ 4,35 | R\$ 26,10 |
| 0068 | BUCHA DE RED. SOLD. LONGA 50X25 | PLASTILIT | PLASTILIT | 18,00 UN | R\$ 2,95 | R\$ 53,10 |
| 0071 | BUCHA FIXAÇÃO 12 | PLATIC | PLATIC | 30,00 UN | R\$ 0,45 | R\$ 13,50 |
| 0074 | BUCHA RED. ESGOTO 50X40 LONGA | PLASTILIT | PLASTILIT | 36,00 UN | R\$ 1,36 | R\$ 48,96 |
| 0075 | CABO 750V 1.5 MM CABO FLEXÍVEL 1X1.5MM - CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TEMPERA MOLE ENCORDOAMENTO EM FORMAÇÃO CLASSE 5, ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO, EM PVC, TIPO ANTICHAMA,BWF, 750V, CERTIFICADO PELO INMETRO. | NAMBEI | NAMBEI | 3.000,00 UN | R\$ 0,94 | R\$ 2.820,00 |
| 0081 | CABO 750V 6,0 MM CABO FLEXÍVEL 6,0MM - CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO EM FORMAÇÃO CLASSE 5, ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO EM PVC, TIPO ANTICHAMA,BWF, 750V, CERTIFICADO PELO INMETRO | NAMBEI | NAMBEI | 2.400,00 M | R\$ 3,50 | R\$ 8.400,00 |
| 0087 | CADEADO 20 MM CADEADO 20 MM - COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO. | PADO | PADO | 30,00 UN | R\$ 12,40 | R\$ 372,00 |
| 0088 | CADEADO 25 MM - COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO. | PADO | PADO | 30,00 UN | R\$ 14,10 | R\$ 423,00 |
| 0089 | CADEADO 35 MM CADEADO 35 MM - COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO | PADO | PADO | 18,00 UN | R\$ 23,39 | R\$ 421,02 |
| 0090 | CADEADO 40 MM CADEADO 40 MM - COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO | PADO | PADO | 18,00 UN | R\$ 26,90 | R\$ 484,20 |
| 0092 | CADEADO 50 MM CADEADO 50 MM - COM TRAVA DUPLA, CILINDRO LATÃO TRIFILADO, MOLA HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES, ANTI FURTO | PADO | PADO | 60,00 UN | R\$ 31,34 | R\$ 1.880,40 |
| 0097 | CAIXA DE EMBUTIR 4X2 DRYWALL/GESSO | FORTLEV | FORTLEV | 180,00 UN | R\$ 2,40 | R\$ 432,00 |
| 0103 | CANALETA 30X30MMX2M REC FECH BCO DF | ASTRA | ASTRA | 30,00 UN | R\$ 22,56 | R\$ 676,80 |
| 0104 | CANALETA 20X20MMX2M REC FECH BCO DF | ASTRA | ASTRA | 210,00 UN | R\$ 5,78 | R\$ 1.213,80 |
| 0105 | CAP PVC 100 MM ESGOTO | PLASTILIT | PLASTILIT | 60,00 UN | R\$ 4,44 | R\$ 266,40 |
| 0106 | CAP PVC 40 MM ESGOTO | PLASTILIT | PLASTILIT | 30,00 UN | R\$ 1,51 | R\$ 45,30 |
| 0107 | CAP PVC 50 MM ESGOTO | PLASTILIT | PLASTILIT | 30,00 UN | R\$ 2,66 | R\$ 79,80 |
| 0109 | CAP SOLD 50 MM | PLASTILIT | PLASTILIT | 30,00 UN | R\$ 5,43 | R\$ 162,90 |
| 0110 | CARRINHO DE MAO CHAPA 24 50 LTS | FISCHER | FISCHER | 30,00 UN | R\$ 241,20 | R\$ 7.236,00 |
| 0116 | CHAVE CL ROTATIVA EXT OFF BIV BR | MAYLE | MAYLE | 60,00 UN | R\$ 17,20 | R\$ 1.032,00 |
| 0117 | CHAVE COMB 11MM | MAYLE | MAYLE | 30,00 UN | R\$ 7,61 | R\$ 228,30 |
| 0118 | CHAVE MANDRIL 3/8A1/2 | MAYLE | MAYLE | 6,00 UN | R\$ 6,95 | R\$ 41,70 |
| 0119 | CHAVE PHILLIPS 3/16X4 | MAYLE | MAYLE | 6,00 UN | R\$ 7,02 | R\$ 42,12 |
| 0120 | CHAVE RODA TIPO CRUZ 17X19X21X23 MM | MAYLE | MAYLE | 6,00 UN | R\$ 40,70 | R\$ 244,20 |
| 0135 | CORANTE LIQUIDO | XADREX | XADREX | 60,00 UN | R\$ 4,04 | R\$ 242,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

| | | | | | | |
|------|---|--------------|--------------|-----------|-----------|--------------|
| 0136 | CORDA, MATERIAL EM POLIETILENO "NYLON", TIPO TRANÇADA, 12 MM | ARTPLUS | ARTPLUS | 600,00 M | R\$ 1,32 | R\$ 792,00 |
| 0138 | CORDA SEDA 10 MM | ARTPLUS | ARTPLUS | 30,00 M | R\$ 1,13 | R\$ 33,90 |
| 0139 | CORDA SEDA 6 MM | ARTPLUS | ARTPLUS | 60,00 UN | R\$ 0,67 | R\$ 40,20 |
| 0140 | CORRENTE FERRO ZINCADO 5.0MM | CORRENTE AÇO | CORRENTE AÇO | 90,00 M | R\$ 16,37 | R\$ 1.473,30 |
| 0151 | DESEMPENADEIRA DE AÇO DENT 12X25 | GALO | GALO | 6,00 UN | R\$ 18,07 | R\$ 108,42 |
| 0152 | DESEMPENADEIRA DE PLASTICA – MEDINDO 17X30CM – TIPO GRAFIATO – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE – PARA APLICAÇÃO, DESEMPENO E ACABAMENTO DE MASSA FINA E GROSSA. CABO DE FÁCIL MANUSEIO. | GALO | GALO | 6,00 UN | R\$ 24,00 | R\$ 144,00 |
| 0153 | DISCO BORRACHA 4,5 MAXC/ DIAM EXT 110MM, DIAM DO FURO 20MM, SEGUE NORMA ABNT NBR 15545, C/ CORTE À SECO, ATL DO CORTE 7 MM, ESPESSURA DO SEGMENTO 2,00MM, COM ROTAÇÃO MÁXIMA (RPM) 14000 | PARAMAX | PARAMAX | 6,00 UN | R\$ 9,39 | R\$ 56,34 |
| 0154 | DISCO DE CORTE 7X1 X16X7/8 PLDIAMANTADO - C/ DIAM EXT 110MM, DIAM DO FURO 20MM, SEGUE NORMA ABNT NBR 15545, C/ CORTE À SECO, ATL DO CORTE 7 MM, ESPESSURA DO SEGMENTO 2,00MM, COM ROTAÇÃO MÁXIMA (RPM) 14000. | PARAMAX | PARAMAX | 150,00 UN | R\$ 7,00 | R\$ 1.050,00 |
| 0155 | DISCO DE CORTE DIAMANTADOLISO - C/ DIAMEXT 110MM, DIAM DO FURO 20MM, SEGUE NORMA ABNT NBR 15545, C/ CORTE À SECO, ATL DO CORTE 7 MM, ESPESSURA DO SEGMENTO 2,00MM, COM ROTAÇÃO MÁXIMA (RPM) 14000 | PARAMAX | PARAMAX | 24,00 UN | R\$ 18,00 | R\$ 432,00 |
| 0156 | DISCO DE CORTE TURBO DIAMANTADO - C/ DIAM EXT 110MM, DIAM DO FURO 20MM, SEGUE NORMA ABNT NBR 15545, C/ CORTE À SECO, ATL DO CORTE 7 MM, ESPESSURA DOSEGMENTO 2,00MM, COM ROTAÇÃO MÁXIMA (RPM) 14000 | PARAMAX | PARAMAX | 18,00 UN | R\$ 18,59 | R\$ 334,62 |
| 0157 | DISCO DIAMANTADO LISODISCO DE CORTE TURBO DIAMANTADO - C/ DIAM EXT 110MM, DIAM DO FURO 20MM, SEGUE NORMA ABNT NBR 15545, C/ CORTE À SECO, ATL DO CORTE 7 MM, ESPESSURA DO SEGMENTO 2,00MM, COM ROTAÇÃO MÁXIMA (RPM) 14000 | PARAMAX | PARAMAX | 30,00 UN | R\$ 18,23 | R\$ 546,90 |
| 0158 | DISCO LIXA FLAP 7 040 | PARAMAX | PARAMAX | 6,00 UN | R\$ 2,88 | R\$ 17,28 |
| 0159 | DISCO LIXA FLAP 4,1/2 N 060 | PARAMAX | PARAMAX | 36,00 UN | R\$ 6,76 | R\$ 243,36 |
| 0160 | DISCO LIXA FLAP 4,1/2 N 080 | PARAMAX | PARAMAX | 12,00 UN | R\$ 6,90 | R\$ 82,80 |
| 0169 | DOBRADICA EM CARTELA 184 FZL 3 1/2 | MERKEL | MERKEL | 30,00 UN | R\$ 12,99 | R\$ 389,70 |
| 0170 | DOBRADICA EM CARTELA 184 FZL 4 | MERKEL | MERKEL | 30,00 UN | R\$ 22,00 | R\$ 660,00 |
| 0172 | ELETRODOP/ SOLDA 2,25MM REVESTIDO COMREVESTIMENTO DIMENSIONADO PARA GERAR UNIDADEA ESCÓRIA FINA E DE FÁCIL DESTACAMENTO. PERMITE SOLDAGEM EM TODAS AS POSIÇÕES E PRINCIPALMENTE NA VERTICAL DESCENDENTE. | PARAMAX | PARAMAX | 60,00 UN | R\$ 17,83 | R\$ 1.069,80 |
| 0176 | ENGATE HIDRÁULICO 60CM X 1/2POL - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PVC FLEXÍVEL,BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 50 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUAFRRIA | PLASTILIT | PLASTILIT | 120,00 UN | R\$ 5,43 | R\$ 651,60 |
| 0181 | ESPAÇADOR PARA PISOS E REVESTIMENTODE5MM- ESPECIFICAÇÃO ESPAÇADOR PARAPISOS E REVESTIMENTOS DE 2MM; APLICAÇÃO: REVESTIMENTOS (CERÂMICA, AZULEJOS, ETC..). PACOTE COM 100 PEÇAS. | FAMASTIL | FAMASTIL | 18,00 UN | R\$ 3,75 | R\$ 67,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

| | | | | | | |
|------|---|------------|------------|-----------|------------|---------------|
| 0182 | ESPÁTULA AÇO 10CM X 8 CM- ESPECIFICAÇÃO MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA RÍGIDA, FORMATO TRIANGULAR, COMPRIMENTO 10 CM, LARGURA 8 CM. | ATLAS | ATLAS | 6,00 UN | R\$ 12,28 | R\$ 73,68 |
| 0183 | ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO- MATERIAL DE BORRACHA, BITOLA 40MM, CARACTERÍSTICA SEM PARAFUSO | PLASTILIT | PLASTILIT | 48,00 UN | R\$ 2,54 | R\$ 121,92 |
| 0184 | ESQUADRO 14" ALUNIDADE INIO | PARAMAX | PARAMAX | 6,00 UN | R\$ 18,50 | R\$ 111,00 |
| 0186 | EXTENSAO 3 VIAS 5 METROS 2P+T CABO PP | TRAMONTINA | TRAMONTINA | 30,00 UN | R\$ 23,52 | R\$ 705,60 |
| 0187 | EXTENSAO 3 VIAS 3 METROS 2P+T CABO PP | TRAMONTINA | TRAMONTINA | 60,00 UN | R\$ 17,19 | R\$ 1.031,40 |
| 0188 | EXTENSAO TRIPLA 2X0,75MM 5 METROS | TRAMONTINA | TRAMONTINA | 30,00 UN | R\$ 15,00 | R\$ 450,00 |
| 0189 | EXTENSAO TRIPLA 2X0.75MM 10 METROS | TRAMONTINA | TRAMONTINA | 30,00 UN | R\$ 27,96 | R\$ 838,80 |
| 0190 | FECHADURA CONCEPT ESP. 401E CR | PADO | PADO | 30,00 UN | R\$ 81,31 | R\$ 2.439,30 |
| 0192 | FECHADURARES FASHION 32 ESP CR EXTMAC | 3F | 3F | 120,00 UN | R\$ 42,00 | R\$ 5.040,00 |
| 0193 | FECHADURA COM A QUALIDADE STAM PARA PORTAS DE FERRO COM BATENTE DE 803MM, DISTANCIA DE BROCA: 20MM, UTILIZAÇÃO: EXTERNA | STAM | STAM | 42,00 UN | R\$ 57,46 | R\$ 2.413,32 |
| 0194 | FECHADURA STAM 901 – ESP INOX FECHADURA COM A QUALIDADE STAM PARA PORTAS DE FERRO COM BATENTE DE 901MM, DISTANCIA DE BROCA: 20MM, UTILIZAÇÃO: EXTERNA | STAM | STAM | 30,00 UN | R\$ 51,27 | R\$ 1.538,10 |
| 0195 | FECHO REDONDO 4 FERROLHO REDONDO" - FABRICADO EM AÇO, 4 POLEGADAS, COM PORTA CADEADO E ACABAMENTO ZINCADO. | MERKEL | MERKEL | 18,00 UN | R\$ 10,95 | R\$ 197,10 |
| 0196 | FERRO CA-50 1/2 12 METROS 12,50 MM | GERDAU | GERDAU | 60,00 UN | R\$ 109,32 | R\$ 6.559,20 |
| 0197 | FERRO CA-50 3/8 12 METROS 10,00 MM | GERDAU | GERDAU | 120,00 UN | R\$ 73,17 | R\$ 8.780,40 |
| 0198 | FERRO CA-50 5,00 MM | GERDAU | GERDAU | 60,00 UN | R\$ 21,90 | R\$ 1.314,00 |
| 0199 | FERRO TRELICA DE AÇO 6 METROS | GERDAU | GERDAU | 60,00 UN | R\$ 54,05 | R\$ 3.243,00 |
| 0202 | FITA DUPLA FACE 12X3 | 3M | 3M | 30,00 UN | R\$ 11,00 | R\$ 330,00 |
| 0203 | FITA CREPE 48X50 | 3M | 3M | 300,00 UN | R\$ 10,37 | R\$ 3.111,00 |
| 0204 | FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 19X2 METROS | 3M | 3M | 30,00 UN | R\$ 18,10 | R\$ 543,00 |
| 0205 | FITA ISOLANTE 10METROS X 19MM | 3M | 3M | 60,00 UN | R\$ 4,03 | R\$ 241,80 |
| 0210 | FORRO PVC 20X8 6 METRO | FORROBRAS | FORROBRAS | 450,00 M | R\$ 24,86 | R\$ 11.187,00 |
| 0212 | GANCHO BUCHA 10 MM | PLATIC | PLATIC | 60,00 UN | R\$ 0,81 | R\$ 48,60 |
| 0213 | GANCHO P/ PARAFUSAR 730 FLO CRT | PLATIC | PLATIC | 60,00 UN | R\$ 47,11 | R\$ 2.826,60 |
| 0216 | IMPERM. FITA MULTIUSO 0,45X10 METROS | CONDOR | CONDOR | 12,00 UN | R\$ 110,54 | R\$ 1.326,48 |
| 0217 | IMPERM. FITA MULTIUSO VIAP 0,30X10 METRO | CONDOR | CONDOR | 18,00 RL | R\$ 73,46 | R\$ 1.322,28 |
| 0218 | IMPERMEABILIZANTE CAIXA DAGUA 18QUILO | BAUTECH | BAUTECH | 6,00 UN | R\$ 80,60 | R\$ 483,60 |
| 0219 | INT. 1 TC + TOM 2P+T PBR C/P SOBREPLUS INTERRUPTOR +TOMADA RETANGULAR- ESPECIFICAÇÃO : INTERRUPTOR 02 SEÇÕES E 01 TOMADA RETANGULAR, COMPLETO COM PLACA EM ABS SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI- ADERENTE, 4X2, 10A, 250V, COR BRANCA | PLUZIE | PLUZIE | 12,00 UN | R\$ 8,88 | R\$ 106,56 |
| 0220 | INTERRUPTOR 1 TECLA +TOMADA RETANGULAR-ESPECIFICAÇÃO : INTERRUPTOR 02 SEÇÕES E 01 TOMADA RETANGULAR, COMPLETO COM PLACA EM ABS SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI- ADERENTE, 4X2, 10A, 250V, | PLUZIE | PLUZIE | 120,00 UN | R\$ 6,95 | R\$ 834,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO
ARAGUAIA
ESTADO DO PARÁ

| | | | | | | |
|------|--|------------|------------|-----------|------------|--------------|
| 0222 | INTERRUPTOR +TOMADA RETANGULAR- ESPECIFICAÇÃO : INTERRUPTOR 01 SEÇÕES E 01 TOMADA RETANGULAR, COMPLETO COMPLACA EM ABS SUPERFÍCIE POLIDA E ANTI- ADERENTE, 4X2, 10A, 250V, COR BRANCA | PLUZIE | PLUZIE | 60,00 UN | R\$ 6,75 | R\$ 405,00 |
| 0225 | INTERRUPTOR INT.EMBUTIR 2 TECLA | PLUZIE | PLUZIE | 60,00 UN | R\$ 5,57 | R\$ 334,20 |
| 0227 | JOELHO 45° SOLD. 25 MM | PLASTILIT | PLASTILIT | 120,00 UN | R\$ 1,05 | R\$ 126,00 |
| 0228 | JOELHO 90° P/ ESGOTO 100 | PLASTILIT | PLASTILIT | 120,00 UN | R\$ 4,80 | R\$ 576,00 |
| 0229 | JOELHO 90° P/ ESGOTO 40 | PLASTILIT | PLASTILIT | 120,00 UN | R\$ 1,24 | R\$ 148,80 |
| 0230 | JOELHO 90° P/ ESGOTO 50 | PLASTILIT | PLASTILIT | 120,00 UN | R\$ 1,63 | R\$ 195,60 |
| 0233 | JOELHO SOLDAVEL 50MM | PLASTILIT | PLASTILIT | 90,00 UN | R\$ 4,79 | R\$ 431,10 |
| 0235 | KIT COMPLETO UNIDADEIVERSAL PARA CAIXA ACLAPALDA | BLUKIT | BLUKIT | 90,00 UN | R\$ 108,25 | R\$ 9.742,50 |
| 0238 | LÂMPADA 40 W - TIPO COMPACTA FLUORESCENTE, POTÊNCIA DE 15W, TENSÃO DE 220V. | ELGIN | ELGIN | 60,00 UN | R\$ 27,32 | R\$ 1.639,20 |
| 0239 | LÂMPADA 50 W - TIPO COMPACTA FLUORESCENTE, POTÊNCIA DE 15W, TENSÃO DE 220V. | ELGIN | ELGIN | 60,00 UN | R\$ 38,50 | R\$ 2.310,00 |
| 0241 | LAPIS P/ CARPINTEIRO | PLATIC | PLATIC | 60,00 UN | R\$ 2,05 | R\$ 123,00 |
| 0242 | LED EMBUTIR QUADRADO 12W | ELGIN | ELGIN | 60,00 UN | R\$ 18,40 | R\$ 1.104,00 |
| 0243 | LED EMBUTIR QUADRADO 18W | ELGIN | ELGIN | 60,00 UN | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 |
| 0244 | LIMA DE ENXADA K&F 8" C/ CABO | TRAMONTINA | TRAMONTINA | 30,00 UN | R\$ 14,00 | R\$ 420,00 |
| 0245 | LINHA P/ PEDREIRO 100 METROS | 3M | 3M | 30,00 UN | R\$ 7,00 | R\$ 210,00 |
| 0246 | LIXA FERRO GRÃO 080 , FOLHA COM 275MM X225MM, PRODUZIDA EN ÓXIDO ALUNIDADEÍNIO, COM ALTAS RESISTÊNCIA. | 3M | 3M | 390,00 UN | R\$ 2,26 | R\$ 881,40 |
| 0247 | LIXA FERRO GRÃO 150 , FOLHA COM 275MM X225MM, PRODUZIDA EN ÓXIDO ALUNIDADEÍNIO, COM ALTAS RESISTÊNCIA. | 3M | 3M | 60,00 UN | R\$ 2,20 | R\$ 132,00 |
| 0248 | LIXA TIPO MASSA GRÃO 120 PRODUZIDA EM MATERIAL ÓXIDO ALUNIDADEÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA 225MM X 225MM, TIPO GRÃO 120, APLICAÇÃO EM PREPARAÇÕES DE PAREDE OU SUPERFÍCIES. | 3M | 3M | 600,00 UN | R\$ 0,84 | R\$ 504,00 |
| 0251 | LIXA TIPO MASSA GRÃO 150 PRODUZIDA EM MATERIAL ÓXIDO ALUNIDADEÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA 225MM X 225MM, TIPO GRÃO 100, APLICAÇÃO EM PREPARAÇÕES DE PAREDE OU SUPERFÍCIES. | 3M | 3M | 720,00 UN | R\$ 0,90 | R\$ 648,00 |
| 0252 | LIXA TIPO MASSA GRÃO 180 PRODUZIDA EM MATERIAL ÓXIDO ALUNIDADEÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA 225MM X 225MM, TIPO GRÃO 100, APLICAÇÃO EM PREPARAÇÕES DE PAREDE OU SUPERFÍCIES. | 3M | 3M | 240,00 UN | R\$ 0,94 | R\$ 225,60 |
| 0253 | LIXA TIPO MASSA GRAO 220 PRODUZIDA EM MATERIAL ÓXIDO ALUNIDADEÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA 225MM X 225MM, TIPO GRÃO 220, APLICAÇÃO EM PREPARAÇÕES DE PAREDE OU SUPERFÍCIES. | 3M | 3M | 390,00 UN | R\$ 0,89 | R\$ 347,10 |
| 0255 | LUNIDADEINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS | ELGIN | ELGIN | 60,00 UN | R\$ 13,00 | R\$ 780,00 |
| 0256 | LUVA DE RED. SOLD. 25X20 | PLASTILIT | PLASTILIT | 60,00 UN | R\$ 0,65 | R\$ 39,00 |
| 0257 | LUVA ELETRODUTO 1,1/4 | PLASTILIT | PLASTILIT | 60,00 UN | R\$ 2,07 | R\$ 124,20 |
| 0258 | LUVA LR 25X3/4 | PLASTILIT | PLASTILIT | 60,00 UN | R\$ 1,50 | R\$ 90,00 |
| 0259 | LUVA LR C/ BUCHA LATAO 25X1/2 | PLASTILIT | PLASTILIT | 150,00 UN | R\$ 4,48 | R\$ 672,00 |
| 0260 | LUVA LR C/ BUCHA LATAO 25X3/4 | PLASTILIT | PLASTILIT | 60,00 UN | R\$ 4,50 | R\$ 270,00 |
| 0261 | LUVA PVC 100 MM | PLASTILIT | PLASTILIT | 30,00 UN | R\$ 3,75 | R\$ 112,50 |
| 0271 | MANGUEIRA CORRUGADA 1 POLEGADA DEDIAMETRO REFORÇADA | FORTLEV | FORTLEV | 900,00 M | R\$ 2,43 | R\$ 2.187,00 |
| 0272 | MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2,0 MM | ALIANÇA | ALIANÇA | 150,00 M | R\$ 3,93 | R\$ 589,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

| | | | | | | |
|------|--|-----------|-----------|--------------|-----------|--------------|
| 0274 | MANGUEIRA P/ JARDIM SILICONADA 3/4X2,5 | PLASBOHN | PLASBOHN | 120,00 M | R\$ 6,10 | R\$ 732,00 |
| 0275 | MANGUEIRA PRETA 1/2X2,0 MM | ALIANÇA | ALIANÇA | 180,00 M | R\$ 1,00 | R\$ 180,00 |
| 0276 | MANGUEIRA PRETA 3/4X2,0 MM | ALIANÇA | ALIANÇA | 690,00 M | R\$ 1,50 | R\$ 1.035,00 |
| 0279 | MASCARA FILTRADORA S/ VALVULA AZUL | PLASTILIT | PLASTILIT | 60,00 UN | R\$ 2,19 | R\$ 131,40 |
| 0285 | NIPLEROSCAVEL 1/2 | PLASTILIT | PLASTILIT | 78,00 UN | R\$ 0,05 | R\$ 3,90 |
| 0288 | PALHA DE AÇO Nº 1 | PLASTILIT | PLASTILIT | 150,00 UN | R\$ 1,47 | R\$ 220,50 |
| 0290 | PARAFUSO P/ VASO LUXO | PARAMAX | PARAMAX | 300,00 UN | R\$ 1,69 | R\$ 507,00 |
| 0291 | PARAFUSO DRYWALL FL PB ZINC 4,2X13 | PARAMAX | PARAMAX | 150,00 UN | R\$ 0,09 | R\$ 13,50 |
| 0292 | PARAFUSO DRYWALL FL PA ZINC 4,2X32 | PARAMAX | PARAMAX | 12.600,00 UN | R\$ 0,09 | R\$ 1.134,00 |
| 0293 | PARAFUSO PHILLIPS 3,5X25 | PARAMAX | PARAMAX | 200,00 UN | R\$ 0,09 | R\$ 18,00 |
| 0294 | PARAFUSO PHILLIPS 4,0X22 | PARAMAX | PARAMAX | 1.000,00 UN | R\$ 0,10 | R\$ 100,00 |
| 0295 | PARAFUSO PHILLIPS 4,0X25 | PARAMAX | PARAMAX | 300,00 UN | R\$ 0,15 | R\$ 45,00 |
| 0296 | PARAFUSO PHILLIPS 4,0X35 | PARAMAX | PARAMAX | 800,00 UN | R\$ 0,15 | R\$ 120,00 |
| 0297 | PARAFUSO PHILLIPS 5,0X40 | PARAMAX | PARAMAX | 200,00 UN | R\$ 0,25 | R\$ 50,00 |
| 0298 | PARAFUSO PHILLIPS 5,0X 45 | PARAMAX | PARAMAX | 200,00 UN | R\$ 0,25 | R\$ 50,00 |
| 0299 | PARAFUSO PHILLIPS 5,0X50 | PARAMAX | PARAMAX | 300,00 UN | R\$ 0,31 | R\$ 93,00 |
| 0300 | PARAFUSO PHILLIPS 5,0X70 | PARAMAX | PARAMAX | 300,00 UN | R\$ 0,42 | R\$ 126,00 |
| 0301 | PARAFUSO PHILLIPS 6,0X50 | PARAMAX | PARAMAX | 450,00 UN | R\$ 0,39 | R\$ 175,50 |
| 0302 | PARAFUSO PHILLIPS 4,0X14 | PARAMAX | PARAMAX | 200,00 UN | R\$ 0,09 | R\$ 18,00 |
| 0303 | PARAFUSO PHILLIPS 4,0X20 | PARAMAX | PARAMAX | 150,00 UN | R\$ 0,09 | R\$ 13,50 |
| 0308 | PARAF SX ROSCA SOBERBA 5/16X90 | PARAMAX | PARAMAX | 300,00 UN | R\$ 1,09 | R\$ 327,00 |
| 0309 | PARAFUSO TELHA 5/16X110 | PARAMAX | PARAMAX | 690,00 UN | R\$ 1,01 | R\$ 696,90 |
| 0314 | PINGADEIRA DE 1 METROS | ATLAS | ATLAS | 300,00 UN | R\$ 12,88 | R\$ 3.864,00 |
| 0315 | PINO FEMIA 2P+T 10A--20A | PLUZIE | PLUZIE | 90,00 UN | R\$ 3,94 | R\$ 354,60 |
| 0316 | PINO FEMIA 2P+T 10A | PLUZIE | PLUZIE | 90,00 UN | R\$ 3,75 | R\$ 337,50 |
| 0317 | PINO MACHO 2 PINOS | PLUZIE | PLUZIE | 90,00 UN | R\$ 4,03 | R\$ 362,70 |
| 0318 | PINO MACHO 3 PINOS 10A--20A | PLUZIE | PLUZIE | 120,00 UN | R\$ 4,46 | R\$ 535,20 |
| 0319 | PINO T 3 SAIDAS 2P+T 10A BR | PLUZIE | PLUZIE | 60,00 UN | R\$ 4,03 | R\$ 241,80 |
| 0320 | PINTURA ASFALTICA ACQUA 3600 ML | VEDACIT | VEDACIT | 60,00 UN | R\$ 98,26 | R\$ 5.895,60 |
| 0326 | PLACA CEGA 4X2 | PLUZIE | PLUZIE | 90,00 UN | R\$ 2,01 | R\$ 180,90 |
| 0327 | PLAFON C/ SOQUETE PVC BRANCO | PLUZIE | PLUZIE | 480,00 UN | R\$ 4,02 | R\$ 1.929,60 |
| 0328 | PLUG C/ ROSCA 1/2 | PLASTILIT | PLASTILIT | 90,00 UN | R\$ 0,56 | R\$ 50,40 |
| 0330 | PORCA SEXTAVADA 3/8 | ORCA | ORCA | 300,00 UN | R\$ 0,28 | R\$ 84,00 |
| 0331 | PORCA SEXTAVADA 1/4 | ORCA | ORCA | 600,00 UN | R\$ 0,15 | R\$ 90,00 |
| 0336 | PREGO METALICO 18X27 C/ CABEÇA 1QUILO | GERDAU | GERDAU | 30,00 KG | R\$ 14,44 | R\$ 433,20 |
| 0337 | PREGO METALICO 12X12 C/ CABEÇA | GERDAU | GERDAU | 30,00 KG | R\$ 19,96 | R\$ 598,80 |
| 0338 | PREGO METALICO 15X15 C/ CABEÇA PACOTE1QUILO | GERDAU | GERDAU | 30,00 KG | R\$ 15,97 | R\$ 479,10 |
| 0339 | PREGO METALICO 17X21 C/ CABEÇA PACOTE1QUILO | GERDAU | GERDAU | 30,00 KG | R\$ 15,97 | R\$ 479,10 |
| 0340 | PREGO METALICO 17X27 C/ CABEÇA PACOTE1QUILO | GERDAU | GERDAU | 30,00 KG | R\$ 15,17 | R\$ 455,10 |
| 0341 | PREGO METALICO 19X36 C/ CABEÇA PACOTE1QUILO | GERDAU | GERDAU | 30,00 KG | R\$ 16,05 | R\$ 481,50 |
| 0342 | PREGO METALICO 22X42 C/ CABEÇA 1QUILO | GERDAU | GERDAU | 30,00 KG | R\$ 16,05 | R\$ 481,50 |
| 0343 | PREGO METALICO 22X48 C/ CABEÇA PACOTE1QUILO | GERDAU | GERDAU | 30,00 KG | R\$ 15,04 | R\$ 451,20 |
| 0345 | PRUNIDADEO DE PAREDE 700G BANHADO | PARAMAX | PARAMAX | 6,00 UN | R\$ 29,39 | R\$ 176,34 |
| 0346 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BIFÁSICO C/ BARRAMENTO 12/16 - ELEM C/TAMPA EM PVCANTI CHAMAS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, ADEQUADOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM NORMAS DE REFERÊNCIA E SEGURANÇA: | TIGRE | TIGRE | 30,00 UN | R\$ 86,28 | R\$ 2.588,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

GRAU DE PROTEÇÃO IP40,
CONFORME NBR 6146, NBR 5410,
NBR 6808, NBR IEC 60670-1 E
NBR IEC 60439-3

| | | | | | | |
|------|---|-----------|-----------|-----------|-----------|--------------|
| 0349 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BIFÁSICO C/ BARRAMENTO 3/4 - ELEM C/TAMPA EM PVC ANTI CHAMAS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, ADEQUADOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM NORMAS DE REFERÊNCIA E SEGURANÇA: GRAU DE PROTEÇÃO IP40, CONFORME NBR 6146, NBR 5410, NBR 6808, NBR IEC 60670-1 E NBR IEC 60439-3 | TIGRE | TIGRE | 30,00 UN | R\$ 26,77 | R\$ 803,10 |
| 0350 | REBITE DE REPUXO 4,0 12MM - CORPO DE ALUNIDADEÍNIO E MANDRIL DE AÇO CARBONO ZINCADO INDICADO PARA FIXAÇÕES E MONTAGEM DE PEÇAS E COMPONENTES EM SUPERFÍCEIS ONDE GERALMENTE SE TEM ACESSO APENAS POR UNIDADE LADO . | PLASTILIT | PLASTILIT | 60,00 UN | R\$ 0,09 | R\$ 5,40 |
| 0351 | REDUCAO EXCENTRICA 100X50 ESG. | PLASTILIT | PLASTILIT | 30,00 UN | R\$ 5,21 | R\$ 156,30 |
| 0353 | REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 20 MM - MARROM/LARANJA, MEDIDAS 20MM / 1/4", FABRICADA EMPVC, RESISTENTE À CORROSÃO, FÁCIL DE INSTALAR, COM ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA QUÍMICA E A PRESSÃO, CERTIFICADA PELO INMETRO E ABNT. | PLASTILIT | PLASTILIT | 300,00 UN | R\$ 6,54 | R\$ 1.962,00 |
| 0354 | REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 25 MM - MARROM/LARANJA, MEDIDAS 25MM / 1/4", FABRICADA EMPVC, RESISTENTE À CORROSÃO, FÁCIL DE INSTALAR, COM ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA QUÍMICA E A PRESSÃO, CERTIFICADA PELO INMETRO E ABNT. | PLASTILIT | PLASTILIT | 300,00 UN | R\$ 8,91 | R\$ 2.673,00 |
| 0355 | REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 50 MMCOM UNIDADEIÃO -MARROM/LARANJA, MEDIDAS 50MM ", FABRICADA EMPVC, RESISTENTE À CORROSÃO, FÁCIL DE INSTALAR, COM ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA QUÍMICA E A PRESSÃO, CERTIFICADA PELO INMETRO E ABNT. | PLASTILIT | PLASTILIT | 300,00 UN | R\$ 16,40 | R\$ 4.920,00 |
| 0361 | RODA FORRO PVC 6 MM "N" 6 METROS - USADO NO INTERIOR E EXTERIOR DA OBRA,RESISTENTE À UNIDADEIDADE, NÃO PROPAGA FOGO, IMUNIDADEE A CUPINS, FUNIDADEGOS E CORROSÃO | FORROBRAS | FORROBRAS | 300,00 UN | R\$ 18,80 | R\$ 5.640,00 |
| 0362 | RODA FORROSANC 6 METROS "N" 6 METROS -USADO NO INTERIOR E EXTERIOR DA OBRA, RESISTENTE À UNIDADEIDADE, NÃO PROPAGA FOGO, IMUNIDADEE A CUPINS, FUNIDADEGOS E CORROSÃO. | FORROBRAS | FORROBRAS | 300,00 UN | R\$ 21,00 | R\$ 6.300,00 |
| 0363 | RODEL PARA CORTADOR 80 MM | CORTAG | CORTAG | 24,00 UN | R\$ 11,59 | R\$ 278,16 |
| 0364 | RODIZIO TRANSP.C/ FREIO N 35 | PARAMAX | PARAMAX | 60,00 UN | R\$ 8,28 | R\$ 496,80 |
| 0365 | RODIZIO TRANSP S/ FREIO N 100 P/ 70 QUILO | PARAMAX | PARAMAX | 30,00 UN | R\$ 30,70 | R\$ 921,00 |
| 0368 | ROLO DE PINTURA 23 CM ANTI GOTA S/6 321/10, CONFECCIONADO EM LÃ SINTÉTICO,CABO POLIPROPILENO, 23 CM COM SUPORTE,ANTI RESPINGO, PARA USO COM TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE | ATLAS | ATLAS | 90,00 UN | R\$ 18,73 | R\$ 1.685,70 |
| 0370 | SELANTE PU SOUDAL CONST CZA 400 ML | BRASCOLA | BRASCOLA | 60,00 UN | R\$ 26,24 | R\$ 1.574,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO
ARAGUAIA
ESTADO DO PARÁ

| | | | | | | |
|--------------------------|---|-----------|-----------|-----------|-----------------------|---------------|
| 0376 | SIFAO SANFONADO UNIDADEIVERSAL | BLUKIT | BLUKIT | 150,00 UN | R\$ 5,46 | R\$ 819,00 |
| 0377 | SOQUETE C/ RABICHO | ASTRA | ASTRA | 90,00 UN | R\$ 2,16 | R\$ 194,40 |
| 0381 | TALHADEIRA SDS PLUS 20X250 MM | RAMADA | RAMADA | 12,00 UN | R\$ 21,66 | R\$ 259,92 |
| 0382 | TANQUE DUPLO N1 100X52 CM FIBRA | FIBRARTE | FIBRARTE | 30,00 UN | R\$ 100,41 | R\$ 3.012,30 |
| 0385 | TE ESGOTO 40X 40 | PLASTILIT | PLASTILIT | 150,00 UN | R\$ 1,77 | R\$ 265,50 |
| 0391 | TELHA CUNIDADEEEIRA NORMAL1,10 TOD15G | ETERNIT | ETERNIT | 240,00 UN | R\$ 4,18 | R\$ 1.003,20 |
| 0397 | TERMINAL GENERICO DE 2 A 25 MM | JNG | JNG | 90,00 UN | R\$ 9,89 | R\$ 890,10 |
| 0404 | TINTA P/ PISO 3600 ML | LEINERTEX | LEINERTEX | 60,00 UN | R\$ 65,80 | R\$ 3.948,00 |
| 0413 | TOMADA UNIDADEIVER. REDONDA C/ ESP | PLUZIE | PLUZIE | 360,00 UN | R\$ 4,80 | R\$ 1.728,00 |
| 0414 | TORNEIRA DE PLÁSTICO P/JARDIM 3/4, MATERIALCOM ULTRA RESISTENTE E DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃO 100% VEDANTES E ADAPTÁVEIS A CADA AMBIENTE, POSSUI BICO PARA MANGUEIRA, COR PRETA, BITOLA:3/4", COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. | HERC | HERC | 150,00 UN | R\$ 2,67 | R\$ 400,50 |
| 0415 | TORNEIRA PARA LAVATORIO | ICO | ICO | 150,00 UN | R\$ 9,73 | R\$ 1.459,50 |
| 0416 | TORQUES P/ ARMADOR BERG 14" | BERG | BERG | 6,00 UN | R\$ 42,00 | R\$ 252,00 |
| 0418 | TRINCHA P/ PINTURA 395 1" | ATLAS | ATLAS | 60,00 UN | R\$ 3,99 | R\$ 239,40 |
| 0419 | TRINCHA P/ PINTURA 395 3" | ATLAS | ATLAS | 60,00 UN | R\$ 9,06 | R\$ 543,60 |
| 0420 | TUBO DE ATERRAMENTO N 3 | CIPLA | CIPLA | 30,00 UN | R\$ 5,18 | R\$ 155,40 |
| 0423 | TUBO DE ESGOTO EM PVC, MEDIDA DE 50 MM, BARRA DE 6 METROS, CERTIFICADA PELO INMETRO ENORMA TÉCNICA NBR 5688. | PLASTILIT | PLASTILIT | 150,00 UN | R\$ 32,37 | R\$ 4.855,50 |
| 0424 | TUBO PVC SOLDÁVEL,25MM X 6M - ESPECIFICAÇÃO TUBO PVC COM ROSCA ,SOLDÁVEL, HIDRÁULICA, COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 25 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA: 32 MM, ESPESSURA PAREDES: 1,70 MM, PRESSÃO: 7,50 QUILOF,CM2 A 20°C. | PLASTILIT | PLASTILIT | 240,00 UN | R\$ 17,86 | R\$ 4.286,40 |
| 0425 | TUBO PVC SOLDÁVEL,32MM X 1M - ESPECIFICAÇÃO TUBO PVC SEM ROSCA SOLDÁVEL, HIDRÁULICA, COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 25 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA: 32 MM, ESPESSURA PAREDES: 1,70 MM, PRESSÃO: 7,50 QUILOF,CM2 A 20°C. | PLASTILIT | PLASTILIT | 120,00 UN | R\$ 31,34 | R\$ 3.760,80 |
| 0426 | TUBO PVC SOLDÁVEL,50- (6 MM) ESPECIFICAÇÃO TUBO PVC SOLDÁVEL, HIDRÁULICA, COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 25 MM, COMPRIMENTO: 6 M, COMPRIMENTO BOLSA: 32 MM, ESPESSURAPAREDES: 1,70 MM, PRESSÃO: 7,50 QUILOF,CM2 A 20°C. | PLASTILIT | PLASTILIT | 120,00 UN | R\$ 64,57 | R\$ 7.748,40 |
| 0428 | UNIDADEIAO SOLDAVEL 32MM | PLASTILIT | PLASTILIT | 6,00 UN | R\$ 10,48 | R\$ 62,88 |
| 0431 | VASSOURAO GARI 40 CM PLAST C/C R400 | FAMASTIL | FAMASTIL | 30,00 UN | R\$ 20,68 | R\$ 620,40 |
| 0432 | VEDA CALHA ALUNIDADEIN. BRASC 280G | BRASCOLA | BRASCOLA | 90,00 UN | R\$ 19,16 | R\$ 1.724,40 |
| 0433 | VERNIZ AQUOSO 18 LTS | EUCATEX | EUCATEX | 60,00 UN | R\$ 434,93 | R\$ 26.095,80 |
| 0434 | VERNIZ INCOLOR 3600 ML | EUCATEX | EUCATEX | 60,00 UN | R\$ 99,06 | R\$ 5.943,60 |
| 0435 | VERNIZ MOGNO 3600ML | EUCATEX | EUCATEX | 60,00 UN | R\$ 99,06 | R\$ 5.943,60 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 251.866,52 | |

Valor Total da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS **R\$ 1.233.923,55** (um milhão, duzentos e trinta e três mil, novecentos e vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos).

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame,

será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (Duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Santana do Araguaia - PA, 27 de Setembro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ:12.835.008/0001-57
Órgão Gerenciador

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CNPJ 46.423.434/0001-03
Beneficiária da ATA

NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ 37.247.494/0001-13
Beneficiária da ATA

TD MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ 31.247.253/0001-98
Beneficiária da ATA

TRIANGULO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
26.072.021/0001-06
Beneficiária da ATA

Testemunhas

1 _____ 2 _____